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SIEDLCE

GMINA WODYNIE

RUGBY

Mecz w Sie dl cach od po cząt ku za po wia dał się ja ko jed no z naj -
waż niej szych spo tkań tej fa zy se zo nu Eks tra li gi rug by. 

STRO NA 16

Sie dl ce by ły go spo da rzem wo je wódz kich ob cho dów Mię dzy na ro -
do we go Dnia Ochro ny Za byt ków. Wy da rze nie zgro ma dzi ło przed -
sta wi cie li ad mi ni stra cji rzą do wej i sa mo rzą do wej, in sty tu cji kul -
tu ry i eks per tów.

STRO NA 3

Sie dlec ki Za kład Uty li za cji Od pa dów do stał unij ne do fi nan so wa -
nie na po waż ną in we sty cję.
27 kwiet nia w Sie dl cach pod pi sa no umo wy o do ta cjach z pro gra -
mu „Fun du sze Eu ro pej skie dla Ma zow sza”.

STRO NA 5

Pod czas se sji Ra dy Gmi ny Wo dy nie, rad ni przy ję li uchwa łę wpro -
wa dza ją cą na gro dy pie nięż ne za osią gnię cia spor to we oraz ja sne
i przej rzy ste za sa dy ich przy zna wa nia. To roz wią za nie ma wspie -
rać miesz kań ców od no szą cych suk ce sy spor to we.

STRO NA 11

Sukcesy będą nagradzane

Pogoń nowym liderem 

Zabytki w centrum uwagi

Dla większego porządku
Na ko niec mar ca w Sie dl cach
by ło 1137 miesz kań ko mu nal -
nych. Jak mó wi Pa weł Cha zan,
na czel nik Wy dzia łu Go spo dar ki
Ko mu nal nej sie dlec kie go urzę -
du mia sta, cał kiem spo ra część
na jem ców sie dlec kich miesz -
kań ko mu nal nych ma kło po ty
z uisz cza niem czyn szu. Obec nie
lo ka li za dłu żo nych jest 302, czy -
li oko ło 25% wszyst kich.

Co cie ka we, spo ra część tej
gru py w nie pła ce niu to dłuż ni cy,
któ rzy nie pła cą na wet od… de -
kad. Na czel nik wy ja śnia: – Tych
re cy dy wi stów, któ rzy nie pła ci li,
nie pła cą i nie bę dą pła cić, jest
dziś po nad 100. Po dro dze by li
eks mi to wa ni do in ne go lo ka lu,
ale tam też nie przej mu ją się
czyn szem. Zda rza ją się ro dzi ny
wy kwa te ro wa ne bądź eks mi to -
wa ne już 2 -krot nie.

Na ko niec mar ca kwo ta za le -
gło ści wszyst kich obec nych na -
jem ców lo ka li ko mu nal nych
w Sie dl cach wy nio sła nie co po -
nad 7 mln zł. Czy dla władz Sie -
dlec to nie pła ce nie sta no wi po -
waż ny pro blem?             STRO NA

Komunalne - zadłużone?
SIEDLCE
Co czwarty najemca mieszkania należącego do miasta ma
zaległości w opłacaniu czynszu. Dziś wszyscy oni są winni ponad 7 mln zł.
Ale magistrat uspokaja.

Tych, którzy nie płacili, nie płacą i nie będą płacić, jest ponad 100.

F
O

T
.:

 B
S

eprasa.pl 6c68df3d23



SIEDLCE

Kroplówka nie pomoże?
Zda niem se na to ra Wal de ma ra Kra ski i po sła Krzysz to fa
Tchó rzew skie go obec ny rząd do pro wa dził do ago nii szpi -
ta li po wia to wych w Pol sce.
23 kwiet nia obaj po li ty cy zor ga ni zo wa li kon fe ren cję pra so -
wą przed Szpi ta lem Miej skim w Sie dl cach. Jak mó wi li, pla -
ców ki na pierw szej li nii fron tu, gdzie tra fia ją szcze gól nie
pa cjen ci z ma łych miej sco wo ści, bo ry ka ją się w tej chwi li
z gi gan tycz ny mi pro ble ma mi fi nan so wy mi.
Kra ska, wi ce mi ni ster zdro wia w rzą dzie Pra wa i Spra wie -
dli wo ści, nie owi ja w ba weł nę. – Oko ło 50 pol skich szpi ta li
po wia to wych jest w tej chwi li na gra ni cy ban kruc twa. Li -
kwi du je się też ko lej ne od dzia ły szpi tal ne. W So ko ło wie
Pod la skim są pla ny za mknię cia od dzia łu pa to lo gii no wo -
rod ka, gdzie tra fia ją dzie ci wła ści wie z ca łe go Ma zow sza.
My ślę, że je śli do te go doj dzie, po za mknię ciu ten od dział
ni gdy się nie od ro dzi. Po za tym ogra ni cza się do stęp ność
do ba dań dia gno stycz nych (to mo gra fii kom pu te ro wej, re -
zo nan su ma gne tycz ne go, ba da niu ga stro sko po wym czy
ko lo no sko pii) – wy li cza. I do da je: - To się od bi je na pa cjen -
tach. Nie wy obra żam so bie, że by ktoś za gro żo ny ry zy kiem

ra ka je li ta cze kał 2 la ta na ko lo no sko pię. Prze cież do bra
i szyb ka dia gno sty ka to me to da, aby wie lu Po la ków unik -
nę ło cięż kiej cho ro by, a nie jed no krot nie tak że śmier ci.
Dia gno za, któ rą sta wia Wal de mar Kra ska, jest rów nie bez -
kom pro mi so wa. – To wszyst ko dzie je się od 2 lat, od kąd
rzą dzi rząd Ko ali cji Oby wa tel skiej i PSL -u. Wła śnie za jej ka -
den cji na gle za bra kło środ ków na dzia łal ność lecz ni czą
– pod kre śla by ły wi ce szef re sor tu.
A po seł Tchó rzew ski uzu peł nia, że w tej sfe rze ni gdy nie
by ło tak źle. – Do tej po ry ocze ki wa no ra czej pie nię dzy na
in we sty cje w ochro nę dro wie, a nie na bie żą ce funk cjo no -
wa nie. Przez la ta zmniej sza nie środ ków na ten cel mia ło
miej sce w osta tecz no ści. Rzad ko któ ry rząd de cy do wał się
na ta ki krok, spro wa dza ją cy się do ry zy ko wa nia śmier cią
wie lu osób. Ten za szedł za da le ko. Na le ży po wie dzieć:
„Stop. Je śli so bie nie ra dzi cie i nie ma cie pie nię dzy, są róż -
ne in ne dzie dzi ny, na któ rych moż na oszczę dzać. Ale nie
oszczę dza się na zdro wiu Po la ków”. Ta kie de cy zje po dej -
mu je się do pie ro w osta tecz no ści, kie dy ma miej sce sy tu -
acja nad zwy czaj na ta ka jak woj na. W cza sach po ko ju, to
już jest nie do pusz czal ne.
PiS ma jed nak po mysł na uzdro wie nie tej sy tu acji. – W tej
chwi li nie wy star czy już zwy kła kro plów ka. Ko niecz na jest
re ani ma cja, czy li do ło że nie du żej ilo ści pie nię dzy – nie
owi ja w ba weł nę se na tor Kra ska. – Obec ny de fi cyt to 18
mld zł, a my ślę, że po trze by są więk sze. Po tym eta pie po -
win ni śmy się za sta no wić, co da lej z pol ską ochro ną zdro -
wia i ja ki sys tem wy brać. Wia do mo jed nak na pew no, że
nie mo że to być pry wa ty za cja, bo wie lu Po la ków na to nie
stać – koń czy. BS

SIEDLCE
Co czwarty najemca
mieszkania należącego
do miasta ma
zaległości w opłacaniu
czynszu. Dziś wszyscy
oni są winni ponad 7
milionów. Ale
magistrat uspokaja:
– W porównaniu
z innymi miastami
o podobnej wielkości
to nie jest duża kwota.

Jak wy li czył Głów ny Urząd Sta -
ty stycz ny, w Sie dl cach jest po -
nad 30 tys. miesz kań. Na ko niec
mar ca tych ko mu nal nych by ło
1137. W imie niu pre zy den ta za -
rzą dza ni mi spół ka miej ska Sie -
dlec kie To wa rzy stwo Bu dow -
nic twa Spo łecz ne go. – Wy da je
się, że 4% wszyst kich lo ka li
miesz kal nych w mie ście to wy -
star cza ją ca licz ba – ko men tu je
Pa weł Cha zan, na czel nik Wy -
dzia łu Go spo dar ki Ko mu nal nej
sie dlec kie go urzę du mia sta. Jak
do da je, w la tach 2009-15 mia -
sto wy bu do wa ło oko ło 330
miesz kań ko mu nal nych w 5 no -
wych blo kach, do bu do wa nej
klat ce scho do wej na ul. Mły nar -
skiej 14 i dom kach bez czę ści
wspól nej na ul. Ka ro wej.

Chwi lo wo al bo de ka da mi
Ale nie wszyst kie licz by da ją

po wo dy do ra do ści. Jak się oka -
zu je, cał kiem spo ra część na -
jem ców sie dlec kich miesz kań
ko mu nal nych ma kło po ty
z uisz cza niem czyn szu. Na czel -
nik Cha zan zdra dza, że obec nie
lo ka li za dłu żo nych jest 302, czy -
li oko ło 25% wszyst kich.

I od ra zu pod kre śla: – Nie każ -
dy, kto nie ra dzi so bie z ter mi -
no wą płat no ścią, to oso ba, któ -
rej nie stać na czynsz. Są ro dzi -
ny znaj du ją ce w trud nej sy tu -
acji z róż nych po wo dów: zda -
rzeń lo so wych, śmier ci
współ mał żon ka, nie peł no -
spraw no ści dzie ci czy pro ble -
mów ze zna le zie niem pra cy. To
dłuż ni cy, ale z per spek ty wa mi
na spła ce nie za dłu że nia. Sta ra -
my się więc im po ma gać, pro -
po nu jąc choć by zmia nę na
mniej szy lo kal czy niż szy stan -
dard, aby unik nąć za dłu że nia.

Wy dział Go spo dar ki Ko mu -
nal nej wie, że są też jed nak
dłuż ni cy za twar dzia li. – Wie lu
z nich nie pra cu je, utrzy mu jąc
się z róż ne go ro dza ju za sił ków.
Do mi nu ją tu oso by z pro ble ma -
mi, czy li mó wiąc wprost: nad -
uży wa ją ce nie tyl ko al ko ho lu

i ro dzi ny wie lo dziet ne – in for -
mu je Pa weł Cha zan.

Co cie ka we, spo ra część tej
gru py w nie pła ce niu to dłuż ni -
cy, któ rzy nie pła cą na wet od…
de kad. Na czel nik wy ja śnia:
– Tych re cy dy wi stów, któ rzy
nie pła ci li, nie pła cą i nie bę dą
pła cić, jest dziś po nad 100. Po
dro dze by li eks mi to wa ni do in -
ne go lo ka lu, ale tam też nie
przej mu ją się czyn szem. Zda -
rza ją się ro dzi ny wy kwa te ro wa -
ne bądź eks mi to wa ne już 2 -
krot nie.

Co mo że mia sto?
Dla cze go tak się dzie je?

– Prze pi sy w tym aspek cie na
pew no nie są do sko na łe – mó -
wi dy plo ma tycz nie szef Wy dzia -
łu Go spo dar ki Ko mu nal nej. 

Jak tłu ma czy, na leż no ści
moż na do cho dzić w przy pad ku,
gdy czynsz (nie za leż nie od je go
wy so ko ści) nie jest opła ca ny co
naj mniej 3 mie sią ce: – Wte dy
STBS wy sy ła we zwa nie do za -
pła ty. W we zwa niu wy zna cza
się do dat ko wy, mie sięcz ny ter -
min na ure gu lo wa nia za le gło -
ści. Je śli do za pła ty nie doj dzie,
moż na wy po wie dzieć umo wę
naj mu al bo skie ro wać do są du
po zew o na kaz za pła ty. Za zwy -
czaj ro bi my to dru gie. Pra wo
wy ma ga nie ty le od zy ska nia ta -
kich pie nię dzy, ile wy ko na nia
wszyst kich czyn no ści ad mi ni -
stra cyj nych w ce lu ich od zy ska -
nia. Ro bi my więc wszyst ko, co
mo że my: kie ru je my spra wę do
są du, do pro wa dza my do za są -
dze nia za le gło ści i skie ro wa nia
ich do eg ze ku cji ko mor ni czej
bądź roz ło że nia przez pre zy den -
ta na ra ty w ra mach ugo dy.

Na czel nik Cha zan zdra dza, że
ta kie roz ło że nie zda rza się dość
czę sto. – To do bre roz wią za nie,
bo da je pew ność, że za dłu że nie
nie bę dzie się po więk szać – mó -
wi. – Wa run kiem jest do bra wo -
la. Na jem ca, zo bo wią zu jąc się
do spła ty za le gło ści, zo bo wią zu -
je się przede wszyst kim pła cić
na bie żą co mie sięcz ny czynsz
plus pew ną do dat ko wą kwo tę.
Nie mu si ona być du ża, ma my
sy tu acje, że roz kła da my za le gło -
ści na kil ka lat.

Du żo czy ma ło?
Wróć my do liczb, i to tych

nie na pa wa ją cych opty mi -
zmem. Na ko niec mar ca kwo ta
za le gło ści wszyst kich obec nych
na jem ców lo ka li ko mu nal nych
w Sie dl cach wy nio sła nie co po -
nad 7 mln zł. Zda niem Da riu sza
Sto py, wi ce pre zy den ta mia sta,
to du żo. – Za te kwo tę moż na
by prze pro wa dzić 4 ra zy re -
mont na wierzch ni na ul. Be ma

– sza cu je. A Pa weł Cha zan do da -
je: – Gdy by mia sto mia ło te pie -
nią dze, licz ba re mon tów i mo -
der ni za cji bu dyn ków ko mu nal -
nych by ła by znacz nie wyż sza.

I od po wia da na py ta nie, czy
dla władz Sie dlec to nie pła ce nie
sta no wi po waż ny pro blem.
– W po rów na niu z in ny mi mia -
sta mi o po dob nej wiel ko ści te 7
mi lio nów to nie jest du ża kwo -
ta. Pro szę mi wie rzyć, że je ste -
śmy pew nie w czo łów ce, je śli
cho dzi o sa mo rzą dy z naj mniej -
szym za dłu że niem czyn szo -
wym na jem ców ko mu.

Skąd ta ka sku tecz ność? – Mo -
że ze spo rej licz by miesz kań ców
w no wym bu dow nic twie, czy li
blo kach od da nych do użyt ku po
2010 r. – do my śla się na czel nik.
– Ma my tam bar dzo ma ło dłuż -
ni ków. Czy li jed nak lu dzie do ce -
nia ją to, że otrzy ma li coś w od -
po wied nim stan dar dzie i ro zu -
mie ją, że mu szą za nie go pła cić.

Eks mi sją al bo za świad cze niem
Jak zdra dza szef wy dzia łu, ok.

5,65 mln zł, czy li 80% wszyst -
kich za le gło ści za miesz ka nia
ko mu nal ne, jest ob ję tych są do -
wym na ka zem za pła ty. – To
nie zły wy nik, ale ze sku tecz no -
ścią jest róż nie. To dla te go, że
po ru sza my się w gra ni cach pra -
wa. Nie sprze da je my dłu gów,
choć są fir my, któ re to ro bią
– zwra ca uwa gę. – Je śli ko mor -
nik mo że pro wa dzić sku tecz ną
eg ze ku cję, to do niej do pro wa -
dza my. Wpi su je my też dłuż ni -
ków do Kra jo we go Re je stru Dłu -
gów. To rów nież w ja kiś spo sób
utrud nia dzia ła nie re cy dy wi -
stom, choć mo że nie tak jak
jesz cze kil ka lat te mu.

A eks mi sje? Na czel nik Cha zan
in for mu je, że się zda rza ją, choć
mo że nie na wiel ką ska lę – rocz -
nie za są dzo nych i wy ko ny wa -
nych jest kil ka na ście wy ro ków
eks mi syj nych.

Czy ta kie oso by lą du ją na uli -
cy? – To slo gan, z któ rym ja się

do koń ca nie zga dzam – od po -
wia da urzęd nik. – W swo jej po -
nad 20 -let niej pra cy w urzę dzie
uczest ni czy łem w kil ku dzie się -
ciu przy mu so wych eks mi sjach.
Fak tycz nie, wie le ra zy sły sza -
łem: „Pój dę pod most al bo pod
drzwi urzę du do mia sta”. Ale
z do świad cze nia wiem, że nikt
z tych eks mi to wa nych nie zna -
lazł się w miesz ka niach wspie -
ra nych na Kle eber ga ani nie był
zmu szo ny za miesz kać na
ogród kach dział ko wych czy na
dwor cu PKP. Każ dy po ra dził so -
bie we wła snym za kre sie. A to
mo że su ge ro wać, że spo ra część
z tych osób wca le nie by ła w tra -
gicz nej sy tu acji.

Ja kie in ne na rzę dzia, po za
skie ro wa niem spra wy do są du,
ko mor ni kiem i eks mi sją, ma
mia sto? – Wcze śniej nie ist nia ła
moż li wość wy po wie dze nia naj -
mu lo ka lu ko mu nal ne go, je że li
na jem ca go nie de wa sto wał
i pła cił czynsz. Od 2019 r. sa mo -
rzą dy mo gą raz na 2,5 ro ku ba -
dać sy tu ację fi nan so wą ta kiej
oso by. Czy li, krót ko mó wiąc,
mo że my żą dać za świad czeń
o do cho dach po twier dzo nych
w urzę dzie skar bo wym. A te za -
świad cze nia są pod sta wą do
pod nie sie nia staw ki czyn szu.
Cho dzi o sy tu acje, w któ rych
czynsz usta lo no dla ko goś
w nie do stat ku. Kie dy udo wod -
ni my, że w mię dzy cza sie pod -
nio sła mu się sto pa, ma my
moż li wość pod nie sie nia staw ki.
Je śli ta ka oso ba nie prze sta wi
tych do ku men tów, jest moż li -
wość wy po wie dze nia umo wy.
To pra wo się przy da je, bo dzię ki
te mu kil ka miesz kań zo sta ło
zwol nio nych przez na jem ców.
Do szli do wnio sku, że prę dzej
czy póź niej utra cą to miesz ka -
nie. Nie ste ty pa ra doks te go
prze pi su jest ta ki, że mo że my
ba dać wy łącz nie umo wy za war -
te po wej ściu w ży ciu tych prze -
pi sów – koń czy Pa weł Cha zan.

BAR TOSZ SZU MOW SKI
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Życie w regionie

Tych, którzy nie płacili, nie płacą i nie będą płacić, jest ponad 100.
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SIEDLCE
Siedlce były
gospodarzem
wojewódzkich
obchodów
Międzynarodowego
Dnia Ochrony
Zabytków, które odbyły
się 24 kwietnia 2026
roku. Wydarzenie
zgromadziło
przedstawicieli
administracji rządowej
i samorządowej,
instytucji kultury,
ekspertów oraz osoby
na co dzień zajmujące
się ochroną
dziedzictwa.

Sie dl ce w tym ro ku sta ły się
miej scem wo je wódz kich ob cho -
dów Mię dzy na ro do we go Dnia
Ochro ny Za byt ków. To już trze -
cia edy cja wy da rze nia na Ma -
zow szu – po Puł tu sku w 2024
ro ku i Płoc ku w 2025. Te go rocz -
ne spo tka nie od by ło się w mie -
ście, któ re w 2026 ro ku peł ni
ro lę Sto li cy Kul tu ry Ma zow sza,
co do dat ko wo pod kre śli ło ran -
gę wy da rze nia.

Do Sie dlec przy je cha li przed -
sta wi cie le sze ro ko ro zu mia ne -
go śro do wi ska zwią za ne go
z ochro ną dzie dzic twa: kon ser -
wa to rzy za byt ków, hi sto ry cy
sztu ki, ar chi tek ci, urba ni ści, ar -
che olo dzy, sa mo rzą dow cy,
przed sta wi cie le in sty tu cji kul tu -
ry, ar chi wów, or ga ni za cji spo -
łecz nych, a tak że wła ści cie le
i użyt kow ni cy obiek tów za byt -
ko wych. Wy da rze nie mia ło cha -
rak ter za rów no eks perc ki, jak
i in te gru ją cy śro do wi sko osób
od po wie dzial nych za ochro nę
dzie dzic twa.

Jak pod kre ślał Ma zo wiec ki
Wo je wódz ki Kon ser wa tor Za byt -
ków dr Mar cin Da wi do wicz, wy -
bór Sie dlec nie był przy pad ko wy.

– Sie dl ce to wy jąt ko we mia -
sto za byt ków o wy jąt ko wej war -
to ści, bar dzo bo ga tej hi sto rii
i w związ ku z tym to spo tka nie
jest szan są na po ka za nie po ten -
cja łu te go miej sca. Wska za niem
je go ro li w kra jo bra zie kul tu ro -
wym Ma zow sza, ale też do wy -
mia ny do świad czeń, po dzię ko -
wa nia tym, któ rzy na co dzień
tru dzą się, aby bez po śred nio
opie ku jąc się za byt ka mi. To też
szan sa dla Sie dlec że by opo wie -
dzieć o swo im dzie dzic twie
– mó wił.

Kon ser wa tor zwró cił rów nież
uwa gę na dzia ła nia pro wa dzo -
ne w za kre sie ochro ny za byt -
ków i współ pra cę z wła ści cie la -
mi obiek tów.

– Pro wa dzi my wie le spo tkań
dla wła ści cie li obiek tów za byt -
ko wych, że by zwró cić uwa gę na
spe cy fi kę te go ty pu ar chi tek tu -
ry. Sys tem do ta cyj ny uwzględ -
nia spe cy fi kę ar chi tek tu ry
drew nia nej, więc wnio ski do ty -
czą ce te go ty pu bu dow nic twa
są trak to wa ne prio ry te to wo. To
kwe stia współ pra cy ze spe cja li -

sta mi – za zna czył. W swo jej
wy po wie dzi od niósł się tak że do
kon kret nych przy kła dów lo kal -
ne go dzie dzic twa. – Ko ściół św.
Sta ni sła wa jest ta kim obiek tem,
gdzie dzia ło się wię cej, by ło wię -
cej in ge ren cji kon ser wa tor skich,
ale pod czas spo tka nia po ja wi się
też wą tek od bu do wy bra my
miej skiej – do dał.

W wy da rze niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le ad mi ni stra cji
rzą do wej i sa mo rzą do wej z kil -
ku po wia tów re gio nu, dy rek to -
rzy mu ze ów, ar chi wów i in sty -

tu cji kul tu ry oraz re pre zen tan ci
or ga ni za cji spo łecz nych i śro do -
wisk na uko wych. Go spo da rzem
spo tka nia był pre zy dent Sie dlec
To masz Ha pu no wicz.

Pod czas uro czy sto ści od czy -
ta no list mi ni ster Bo że ny Że la -
zow skiej, w któ rym pod kre ślo -
no, że ochro na za byt ków to nie
tyl ko tro ska o ma te rial ne dzie -
dzic two, ale tak że dzia ła nie na
rzecz cią gło ści pa mię ci i toż sa -
mo ści wspól no ty.

W trak cie wy da rze nia wrę -
czo no rów nież srebr ne od zna -
ki „Za opie kę nad za byt ka mi”.
De cy zją mi ni ster Bo że ny Że la -
zow skiej, Ma zo wiec ki Wo je -
wódz ki Kon ser wa tor Za byt -
ków dr Mar cin Da wi do wicz
uho no ro wał oso by szcze gól nie
za an ga żo wa ne w dzia łal ność
kon ser wa tor ską i spo łecz ną
opie kę nad za byt ka mi. W gro -
nie wy róż nio nych zna leź li się
m.in. przed sta wi cie le śro do -
wisk na uko wych, praw ni czych
i spo łecz nych, od lat zwią za ni
z ochro ną dzie dzic twa.

Od zna cze ni zo sta li: We ro ni -
ka An drzej czyk,Mo ni ka Bło ciń -
ska, Ja cek Brud nic ki, Piotr Łu -
gow ski, Jo an na Szew czyk, dr
hab. Mał go rza ta Trza ska lik -
Wy rwa, prof. UMFC.

Jed nym z waż niej szych
punk tów pro gra mu był pa nel
dys ku syj ny „Sie dl ce mia sto za -
byt ków”, pro wa dzo ny przez
dr. Mar ci na Da wi do wi cza.
Wzię li w nim udział m.in. Da -
riusz Sto pa, za stęp ca pre zy -
den ta Sie dlec, Eli za Czap ska
– dy rek tor Mu zeum Zbro jow ni
na Zam ku w Li wie, dr Edward
Ko pów ka – dy rek tor Mu zeum
Tre blin ka, Sła wo mir Kor da -
czuk – dy rek tor Mu zeum Re -
gio nal ne go w Sie dl cach oraz
ks. dr Ro bert Mi roń czuk – dy -
rek tor Mu zeum Die ce zjal ne go
w Sie dl cach.

– Cie szy my się, że Mię dzy na -
ro do wy Dzień Ochro ny Za byt -
ków ma miej sce w Sie dl cach. Na
to spo tka nie przy jeż dża ją oso by
zwią za ne z ochro ną za byt ków

z ca łej Pol ski. My za rów no ja ko
mia sto Sie dl ce, jak i re gion ma -
my wie le ta kich miejsc, któ ry mi
mo że my się chwa lić – mó wił
Da riusz Sto pa.

Wi ce pre zy dent od niósł się
rów nież do jed ne go z klu czo -
wych pro jek tów mia sta.

– Sztan da ro wym za da niem
jest od bu do wa bra my miej skiej,
któ ra w okre sie II woj ny świa to -
wej zo sta ła ro ze bra na. Je ste śmy
już na eta pie po sia da nia za le ceń
kon ser wa tor skich. W ich ra -
mach prze pro wa dzi my in wen -
ta ry za cję, na stęp nie eks per ty zę
i póź niej roz pocz nie my pro ces
pro jek to wa nia. Obec nie ma my
pod pi sa ną umo wę z wy ko naw -
cą in wen ta ry za cji, co po zwo li
przejść do ko lej nych eta pów
– wy ja śnił.

W dal szej czę ści wy da rze nia
od by ła się se sja kon ser wa tor -
sko -ba daw cza, pod czas któ rej
po ru szo no m.in. te mat or ga nów
hi sto rycz nych, dzie dzic twa Czar -
to ry skich oraz za byt ków zie mi
sie dlec kiej. Wy stą pie nia wy gło si -
li m.in. dr hab. Mał go rza ta Trza -
ska lik -Wy rwa z UMFC w War sza -
wie, Piotr Łu gow ski – hi sto ryk
sztu ki, Da niel Ol szew ski z WU OZ
w War sza wie oraz Aga ta Łu gow -
ska, kie row nik de le ga tu ry WU OZ
w Sie dl cach.

Po czę ści ofi cjal nej uczest ni -
cy wy da rze nia wzię li udział
w kon cer cie or ga no wym w Ka -
te drze Nie po ka la ne go Po czę cia
NMP, a na stęp nie w opro wa -
dza niu ku ra tor skim po Mu -
zeum Die ce zjal nym oraz Mu -
zeum im. Mie czy sła wa Asła no -
wi cza w Sie dl cach.

Or ga ni za to rem Mię dzy na ro -
do we go Dnia Ochro ny Za byt -
ków na Ma zow szu był Ma zo -
wiec ki Wo je wódz ki Kon ser wa -
tor Za byt ków we współ pra cy
z Na ro do wym In sty tu tem
Dzie dzic twa oraz Mia stem Sie -
dl ce – Sto li cą Kul tu ry Ma zow -
sza 2026, przy wspar ciu Miej -
skie go Ośrod ka Kul tu ry w Sie -
dl cach oraz Cen trum Kształ ce -
nia Bran żo we go. ID

SIEDLCE
Ciężki samochód
ratowniczo-gaśniczy,
zestaw fantomów
i łódź - to sprzęt, który
24 kwietnia oficjalnie
przekazano strażakom
z Państwowej Straży
Pożarnej w Siedlcach.

Na pla cu przed ko men dą sta nął
lśnią cy cięż ki sa mo chód ra tow -
ni czo -ga śni czy kla sy GCBA. To
po tęż na cy ster na z ogrom nym
zbior ni kiem na wo dę. Obok niej
usta wio no ze staw fan to mów
ra tow ni czych, a w pa kie cie zna -
la zła się jesz cze sta lo wa łódź
pła sko den na. Łącz nie - ar se nał,
któ ry re al nie zwięk sza moż li -
wo ści ope ra cyj ne jed nost ki.

- Cy ster na ma bar dzo sze ro -
kie spek trum za sto so wa nia. Do -
sto so wa na jest nie tyl ko do
trans por tu wo dy ga śni czej, ale
rów nież pit nej. W sy tu acjach
kry zy so wych bę dzie my mo gli
prze trans por to wać wo dę pit ną

w da ne miej sce i tam ją dys try -
bu ować - tłu ma czy Pa weł Ku lic -
ki, za stęp ca ko men dan ta PSP
w Sie dl cach. Mó wiąc wprost:
gdy by za bra kło wo dy w kra -
nach - czy to przez awa rię, czy
su szę - stra ża cy przy ja dą cy ster -

ną i roz sta wią mo bil ny punkt
dys try bu cji.

Sie dlec cy stra ża cy otrzy ma li
też ze staw fan to mów ra tow ni -
czych z osprzę tem. No we wy po -
sa że nie po zwo li stra ża kom na
pro wa dze nie szko leń z pierw -

szej po mo cy w wa run kach sy -
mu lu ją cych re al ne zda rze nia, co
prze ło ży się na wyż szą efek tyw -
ność ope ra cyj ną pod czas dzia -
łań ra tow ni czych. - Je den z fan -
to mów od wzo ro wu je syl wet kę
oso by do ro słej, a dru gi dziec ka.

Przy da dzą nam się do szko leń
w za kre sie ra tow nic twa me -
dycz ne go. Straż po żar na re ali -
zu je ra tow nic two me dycz ne
w za kre sie kwa li fi ko wa nej
pierw szej po mo cy, co wy ma ga
cią głe go utrwa la nia na wy ków
i umie jęt no ści - do da je Ku lic ki.

To jed nak nie wszyst kie za ku -
py. Straż po żar na wzbo ga ci ła
się tak że o łódź pła sko den ną.
I tu cie ka wost ka: to nie jest lek -
ka pon to no wa za baw ka, lecz
sta lo wa kon struk cja o za nu rze -
niu za le d wie 15 cm. Co to ozna -
cza w prak ty ce? Że wpły nie tam,
gdzie zwy kła łódź osią dzie na
mie liź nie - w za la ne łą ki, płyt kie
roz le wi ska, za to pio ne te re ny
pod miej skie. - Moż na nią pły -
wać po płyt kiej wo dzie i mie li -
znach, bo ma bar dzo nie du że
za nu rze nie. Po za tym łód ka jest
sta lo wa, a więc od por na na
znisz cze nia - do da je za stęp ca
ko men dan ta.

Sprzęt zo stał za ku pio ny
w ra mach unij ne go pro gra mu
In ter reg NEXT Pol ska - Ukra ina
oraz do fi nan so wa nia z urzę du
mar szał kow skie go, któ ry prze -

ka zał na ten cel po nad 360 tys.
zł. - Po zy ska ny sprzęt wzmac -
nia nasz po ten cjał ra tow ni czy.
To re al na po moc dla na szych
miesz kań ców i wspar cie bez -
pie czeń stwa - pod su mo wu je
Ku lic ki. Do dat ko wo stra ża cy
przej dą dwu dnio we szko le nia
z za kre su re ago wa nia na po -
wo dzie i su sze.

W wy da rze niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le in sty tu cji za an -
ga żo wa nych w re ali za cję pro -
jek tu, w tym pre zy dent Sie dlec
To masz Ha pu no wicz oraz re -
pre zen tan ci ukra iń skiej Pań -
stwo wej Służ by ds. Sy tu acji
Nad zwy czaj nych z ob wo du wo -
łyń skie go. Obec ni by li rów nież
przed sta wi cie le ad mi ni stra cji
sa mo rzą do wej, ko or dy na tor
pro jek tu po stro nie ukra iń skiej
Ol ga Shwo rak, a tak że wło da rze
gmin i miast z re gio nu.

Go spo da rzem uro czy sto ści
był Ko men dant Miej ski PSP
w Sie dl cach, st. bryg. Wal de mar
Ro stek, któ ry wraz z funk cjo na -
riu sza mi i pra cow ni ka mi ko -
men dy ofi cjal nie ode brał prze -
ka za ny sprzęt. KO

Nowy sprzęt dla strażaków

Zabytki w centrum uwagi
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Siedleccy strażacy otrzymali również zestaw fantomów ratowniczych.
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Siedlce to wyjątkowe miasto zabytków o wyjątkowej wartości, bardzo bogatej historii.
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Siedlce były gospodarzem wojewódzkich obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.
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SIEDLCE
UKS Basket Siedlce
świętował 10-lecie
działalności. Jubileusz,
który odbył się 24
kwietnia w Sali Białej
Miejskiego Ośrodka
Kultury, był okazją do
wspomnień,
podziękowań
i pokazania, że
siedlecka koszykówka
ma solidne
fundamenty -.

Kie dy 10 lat te mu po wsta wał
UKS Ba sket Sie dl ce, je go za da nie
mia ło być skrom niej sze niż
obec na dzia łal ność klu bu. Po -
cząt ko wo cho dzi ło przede
wszyst kim o szko le nie mło dzie -
ży i wspar cie szko le nio we dla
SKK Sie dl ce. Po roz wią za niu
SKK Ba sket roz sze rzył swo ją
dzia łal ność o ko szy ków kę se -
nior ską. Pięć lat te mu klub
otwo rzył tak że sek cję dziew -
cząt.

Dziś UKS Ba sket Sie dl ce to je -
den z pręż niej szych ośrod ków
szko le nia ko szy kar skie go na
Ma zow szu. W klu bie tre nu je bli -
sko 150 za wod ni czek i za wod ni -
ków w kil ku ka te go riach wie ko -
wych. Żeń ska dru ży na se nior -
ska wy stę pu je w II li dze, a mę -
ska w roz gryw kach III -li go wych.

Pod czas ju bi le uszu wie lo -
krot nie po wta rza no, że naj -
więk szą si łą Ba ske tu nie są wy -

łącz nie wy ni ki, lecz lu dzie: tre -
ne rzy, za wod ni cy, ro dzi ce,
spon so rzy i wszy scy, któ rzy
przez la ta do kła da li swo ją ce -
gieł kę do roz wo ju klu bu.

Nie umrze”
Pre zes UKS Ba sket Sie dl ce

Ma ciej Gra bow ski przy po mniał,
że po cząt ki nie by ły ła twe. Jak
mó wił, klub ro dził się bar dziej
z ma rzeń, pa sji i de ter mi na cji
niż z du żych moż li wo ści fi nan -
so wych. - Zna la zły się oso by,
któ re uwie rzy ły, że ta kie przed -
się wzię cie mo że się udać. Dzię ki
de ter mi na cji, pra cy i kon se -
kwen cji uda ło się stwo rzyć
miej sce, któ re dziś tęt ni yciem,
ener gią i spor to wym du chem -
pod kre ślił.

Szcze gól ne sło wa wdzięcz no -
ści skie ro wał do To ma sza Arasz -
kie wi cza i Krzysz to fa Cha ber -
skie go. - Bez nich nie by ło by te go
klu bu. Ich wi zja stwo rze nia
miej sca, w któ rym mo gą tre no -
wać naj młod si, ma dziś od zwier -
cie dle nie na tej sa li peł nej mło -
dych lu dzi z pa sją, du chem wal ki
i ma rze nia mi spor to wy mi - mó -
wił Ma ciej Gra bow ski.

Pre zes po dzię ko wał tak że wła -
dzom mia sta za wspar cie i za -
ufa nie, spon so rom za po moc fi -
nan so wą, tre ne rom za co dzien -
ną pra cę, a za wod ni kom za god -
ne re pre zen to wa nie barw klu bu.
- Ko szy ków ka w tym mie ście nie
umrze, bo ma my ta kich lu dzi
wo kół sie bie. Przed na mi la ta
cięż kiej pra cy, wy zwań, ale mam
na dzie ję, że rów nież suk ce sów -
pod su mo wał.

Musz kie te ro wie i po cząt ki
Jed nym z naj bar dziej sym -

bo licz nych mo men tów ju bi le -
uszu by ła roz mo wa z ini cja to -
ra mi i po my sło daw ca mi
utwo rze nia klu bu. To masz
Arasz kie wicz, Krzysz tof Cha -
ber ski i Wie sław Głusz czak -
jak sa mi o so bie po wie dzie li,
„trzej musz kie te ro wie” - za sie -
dli na ka na pie, by po wspo mi -
nać pierw sze la ta Ba ske tu.

Krzysz tof Cha ber ski, by ły
pre zes UKS Ba sket Sie dl ce,
przy znał, że na po cząt ku nic
nie by ło oczy wi ste: - Za czy na -
li śmy bar dzo skrom nie, a kie -
ro wa li śmy się tyl ko i wy łącz -
nie pa sją i mi ło ścią do dys cy -
pli ny. Po cząt ko wo in te re so -
wa ło nas szko le nie dzie ci, aby

nie stra cić spor to wych ta len -
tów.

To masz Arasz kie wicz za naj -
więk szą sa tys fak cję uznał to, że
po de ka dzie w klu bie tre nu je
dziś oko ło 150 mło dych osób —
dziew cząt i chłop ców. - Na szym
ce lem jest ćwi cze nie, wy cho wa -
nie i tre no wa nie mło dych lu dzi.
Je że li chce my wy gry wać, to bę -
dzie my wy gry wać na szy mi wy -
cho wan ka mi: dzieć mi i mło -
dzie żą z Sie dlec, któ ra do ra sta
i się roz wi ja - pod kre ślił.

Wie sław Głusz czak mó wił
o ko szy ków ce bar dzo oso bi -
ście, na zy wa jąc ją jed ną ze
swo ich naj więk szych mi ło ści.
Pod kre ślał, że Ba sket sta wia na
moc ne wy szko le nie tech nicz -
ne, dzię ki cze mu wy cho wan ko -

wie klu bu mo gą ra dzić so bie
tak że na wyż szych po zio mach
roz gryw ko wych.

Gra tu la cje i wy róż nie nia
Gra tu la cje klu bo wi zło żył pre -

zy dent Sie dlec To masz Ha pu no -
wicz. Zwró cił uwa gę, że wi dok
mło dych lu dzi upra wia ją cych
sport jest naj lep szym do wo dem
na to, iż w mie ście jest dla nie go
miej sce i kli mat. - Ser ce się ra -
du je, pa trząc na mło dych lu dzi,
któ rzy upra wia ją tę wspa nia łą
dys cy pli nę. Mo że my z du mą po -
wie dzieć, że w Sie dl cach sport
na praw dę ma się do brze - po -
wie dział. Pre zy dent pod kre ślił
rów nież, że sport w Sie dl cach
jest ob sza rem po nad po li tycz -
ny mi po dzia ła mi, dzię ku jąc rad -

nym za wspól ne po dej ście do
wspar cia klu bów. Jak przy po -
mniał, mia sto co ro ku prze zna -
cza pra wie 5,5 mln zł na do ta cje
dla klu bów spor to wych.

Głos za brał tak że Ro bert Szy -
wal ski, pre zes War szaw skie go
Okrę go we go Związ ku Ko szy -
ków ki oraz czło nek PZKosz. Za -
zna czył, że Sie dl ce od lat są waż -
ną czę ścią ma zo wiec kiej ko szy -
ków ki. - Przy jeż dżam na me cze
do Sie dlec od daw na. Sie dl ce by -
ły, są i bę dą czę ścią ko szy ków ki
ma zo wiec kiej. Za wod nicz ki i za -
wod ni cy Ba ske tu z ro ku na rok
li czą się co raz bar dziej na Ma -
zow szu - mó wił. Do dał rów nież,
że ma na dzie ję, iż część mło -
dych za wod ni ków i za wod ni -
czek w przy szło ści za ło ży ko -
szul kę z orzeł kiem na pier si.

Pod czas uro czy sto ści nie za -
bra kło wy róż nień. Ro bert Szy -
wal ski wrę czył To ma szo wi
Arasz kie wi czo wi Zło tą Od zna kę
za za słu gi dla ma zo wiec kiej ko -
szy ków ki. Z ko lei pre zes Ma ciej
Gra bow ski i wi ce pre zes Mi chał
Kruk ode bra li z rąk Krzysz to fa
Cha ber skie go me dal Pro Ma so -
via dla UKS Ba sket Sie dl ce. Ju bi -
le usz był tak że oka zją do wrę -
cze nia me da li 10 -le cia klu bu
oraz gra wer to nów dla przy ja -
ciół Ba ske tu.

Fi nał uro czy sto ści na le żał do
tych, dla któ rych klub ist nie je
na co dzień - za wod ni czek i za -
wod ni ków. Na za koń cze nie za -
pre zen to wa ły się wszyst kie gru -
py UKS Ba sket Sie dl ce, od naj -
młod szych U-10 po dru ży ny se -
nior skie. K O

Klub, który wyrósł z pasji
4 | 30 kwietnia 2026  |  czwar tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Prezydent Siedlec nagrodził władze klubu.
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SIEDLCE

Miasto w nowym świetle
Ciem ne i kosz tow ne lam py so do we ustą pią miej sca no -
wym opra wom LED. – To naj więk sza w hi sto rii mia sta in -
we sty cja w mo der ni za cję oświe tle nia ulicz ne go – cie szy się
ma gi strat.
Pre zy dent To masz Ha pu no wicz pod pi sał do ku men ty, któ -
re da ją zie lo ne świa tło dla wiel kiej re wo lu cji na sie dlec kich
uli cach. Sta re, ener go chłon ne opra wy zo sta ną za stą pio ne
no wo cze sną tech no lo gią LED. Jak in for mu je Urząd Mia sta

w Sie dl cach, wy ko naw cą za da nia zo sta ła fir ma SPIE Ener -
gy Po land S.A. z sie dzi bą w Gdań sku. War tość pod pi sa nej
umo wy wy no si 6,3 mln zł brut to. Mia sto za bez pie czy ło na
ten cel so lid ne fi nan so wa nie, ko rzy sta jąc z po życz ki w ra -
mach Kra jo we go Pla nu Od bu do wy.
– Za kres prac obej mu je przy go to wa nie do ku men ta cji pro -
jek to wej, wy mia nę opraw oświe tle nio wych, mon taż słu -
pów, wy mia nę prze wo dów, wy mia nę ta bli czek, de mon taż
do tych cza so wych opraw i słu pów, a wresz cie wy ko na nie
po mia rów lu mi na cji oraz wszyst kie po zo sta łe ro bo ty nie -
zbęd ne do za koń cze nia i od bio ru in we sty cji – wy li cza ją
miej scy urzęd ni cy.
Dla cze go Sie dl ce zde cy do wa ły się na tak du ży krok wła śnie
te raz? Od po wiedź jest pro sta: pie nią dze. Au dyt prze pro wa -
dzo ny przed in we sty cją po ka zał, że obec ny sys tem po że ra
ogrom ne ilo ści prą du – po nad 2,5 tys. MWh rocz nie. Po
zmia nach te sta ty sty ki ma ją wy glą dać zu peł nie ina czej.
Urząd Mia sta wy ja śnia: – Ozna cza to oszczęd ność ener gii
na po zio mie od 1901 do 2098 MWh rocz nie, w za leż no ści
od za sto so wa ne go wa rian tu pra cy sys te mu.
W prak ty ce ozna cza to, że mia sto zu ży je o oko ło 70-80%
mniej prą du na oświe tle nie ulic niż do tych czas. Przy dzi -
siej szych, wy so kich ce nach ener gii, re al ny zysk dla miej -
skie go port fe la jest wręcz ude rza ją cy. Urzęd ni cy sza cu ją, że
rocz nie w ka sie mo że zo stać od 1,5 mln zł do na wet po nad
2 mln zł. Do te go doj dą mniej sze wy dat ki na na pra wy, bo
no we LED -y psu ją się znacz nie rza dziej niż ich po przed ni cy.

BS

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel/ 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Siedlce

SIEDLCE
Siedlecki Zakład
Utylizacji Odpadów
dostał unijne
dofinansowanie na
poważną inwestycję.

27 kwiet nia w Sie dl cach pod pi -
sa no umo wy o do ta cjach z pro -
gra mu „Fun du sze Eu ro pej skie
dla Ma zow sza”. Dzię ki nim do
re gio nu sie dlec kie go tra fi pra -
wie 16 mln zł. Pie nią dze we sprą:
mo der ni za cję przy chod ni w Sa -
dow nem i An drze je wie, prze bu -
do wę Punk tu Se lek tyw nej
Zbiór ki Od pa dów Ko mu nal nych
w Dą brow ce -Łu gu w gmi nie
Skó rzec, za kup no wo cze sne go
sprzę tu do do mo wej opie ki me -
dycz nej na te re nie 6 gmin
w wo je wódz twie, a wresz cie
roz bu do wę sor tow ni od pa dów
w Su cho że brach. 

Część więk sze go pla nu
Dzię ki unij ne mu wspar ciu

Za kład Uty li za cji Od pa dów
w Sie dl cach zmo der ni zu je li nię
tech no lo gicz ną do prze twa rza -
nia se lek tyw nie zbie ra nych od -
pa dów opa ko wa nio wych. Zo -
sta nie też uno wo cze śnio na sor -
tow nia w Wo li Su cho że br skiej,
co po zwo li zwięk szyć efek tyw -

ność pra cy in sta la cji i do sto so -
wa nie jej do wy mo gów go spo -
dar ki o obie gu za mknię tym. Bę -
dą za mon to wa ne no we prze no -
śni ki, se pa ra to ry ba li stycz ne
i optycz ne, urzą dze nia do se pa -
ra cji me ta li, a sys te my ste ro wa -
nia i au to ma ty ki przej dą mo -
der ni za cję. Dzię ki te mu mo ce
prze ro bo we za kła du wzro sną,
a od pa dy nie pod le ga ją ce re cy -
klin go wi bę dą kie ro wa ne do in -
sta la cji ter micz ne go prze kształ -
ca nia, więc nie bę dą mu sia ły
być skła do wa ne. Prze wi dzia no
też dzia ła nia edu ka cyj ne dla
miesz kań ców pro mu ją ce se lek -
tyw ną zbiór kę od pa dów i po sta -
wy pro eko lo gicz ne. Cał ko wi ta
war tość pro jek tu to po nad 20
mln zł, z cze go do fi nan so wa nie
z Unii Eu ro pej skiej wy nie sie 6
mln zł.

- Ja ko mia sto mu si my re ali -
zo wać dzia ła nia, dzię ki któ rym
miesz kań cy nie bę dą pła cić wię -
cej za od pa dy. Mię dzy in ny mi
bę dą też słu ży ta nie zwy kle waż -
na in we sty cja. Mo der ni za cja li -
nii sor tow ni czej by ła pla no wa -
na od bar dzo wie lu lat. Dzię ki
dzi siej szej do ta cji któ rej ten
plan in we sty cyj ny bę dzie mógł
być zre ali zo wa ny. To je den
z ele men tów wie lo let nie go pla -
nu in we sty cyj ne go spół ki. Je go
pierw szy, naj waż niej szy ele -

ment zo stał zre ali zo wa ny
w ostat nich ty go dniach, kie dy
uda ło się wspól nie ze wszyst ki -
mi sa mo rzą da mi z te re nu po -
wia tu sie dlec kie go pod pi sać po -
ro zu mie nie i prze jąć te re ny,
któ re bę dą słu ży ły in we sty cjom
roz wo jo wym ZUO - ko men tu je
To masz Ha pu no wicz, pre zy -
dent mia sta.

Lep sza se gre ga cja
Pa weł Ma zur kie wicz, pre zes

za rzą du Za kła du Uty li za cji Od pa -
dów w Sie dl cach, do da je, że mo -
der ni za cja, któ ra bę dzie do ty czy -
ła li nii od pa dów zbie ra nych se -
lek tyw nie, jest klu czo wa dla za -
kła du. - Po przez za sto so wa nie
naj no wo cze śniej szej tech no lo gii
zmie nia my cał ko wi cie fi lo zo fię
se gre ga cji od pa dów: z po zy tyw -
nej na ne ga tyw ną - pod kre śla. -
Obec nie mu si my ręcz nie od bie -
rać wła ści we su row ce, co spra -
wia, że efek tyw ność jest mniej -
sza. Po za sto so wa niu tech no lo -
gii, któ ra jest przed mio tem do fi -
nan so wa nia, pra ca na tej li nii bę -
dzie po le ga ła na do czysz cza niu
od pa dów, a więc od bie ra niu tyl -
ko te go, co jest ne ga tyw ne,
a więc jest za nie czysz cze niem.
Za sto so wa ne do te go zo sta ną 2
za sad ni cze ele men ty. Pierw szym
bę dzie tzw. se pa ra tor ba li stycz -
ny, któ ry bę dzie roz dzie lał od pa -

dy na frak cję 2D (pła skie) i 3D
(prze strzen ne), a dru gim se pa ra -
to ry optycz ne, któ re bę dą wy se -
lek cjo no wy wa ły po szcze gól ne
frak cje od pa dów (np. PET - bu tel -
ki po na po jach, wo dzie, ole jach
spo żyw czych i opa ko wa nia prze -
zro czy ste czy po li pro py len - opa -
ko wa nia po żyw no ści, ko sme ty -
kach, che mii go spo dar czej i za -
baw ki), ale rów nież bę dą mo gły
je se pa ro wać na ko lo ry. To
wszyst ko po zwo li na ogra ni cze -
nie tzw. frak cji ba la sto wej, czy li
te go, co dziś tra fia do spa lar ni,
i zna czą co zwięk szy od zysk po -
szcze gól nych frak cji su row co -
wych.

Szef ZUO zwra ca też uwa gę, że
do fi nan so wa na ze in we sty cja
przy czy ni się do lep sze go wy peł -
nia nia re stryk cyj nych norm unij -
nych. – Zwłasz cza że, choć by dzię -
ki sys te mo wi kau cyj ne mu, skład
te go, co tra fia do nas, się zmie nił.
Dla te go jesz cze bar dziej mu si my
uefek tyw nić na szą pra cę.

Za kład Uty li za cji Od pa dów in -
for mu je, że na dniach ogło si po -
stę po wa nie prze tar go we. – Umo -
wę pod pi sze my, kie dy tyl ko się
za koń czy, ale zda je my so bie
spra wę, że ten pro ces bę dzie dłu -
go trwa ły. We wnio sku za de kla -
ro wa li śmy, że sa ma mo der ni za -
cja po trwa rok – koń czy pre zes.
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Dla większego porządku

Po podpisaniu umowy
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Dzięki inwestycji w kasie miasta może zostać od 1,5 mln zł rocznie.
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GMINA
SUCHOŻEBRY
Uroczystość
w Kownaciskach była
nie tylko okazją do
poświęcenia nowego
garażu i wozu
strażackiego, ale
przede wszystkim
wyrazem siły lokalnej
wspólnoty oraz
determinacji druhów
ochotników.

18 kwiet nia w Kow na ci skach
od by ła się uro czy stość, któ ra
po ka za ła, jak wiel ką ro lę od -
gry wa wspól ne dzia ła nie i za -
an ga żo wa nie lo kal nej spo łecz -
no ści. Wy da rze nie zgro ma dzi -
ło stra ża ków, miesz kań ców
oraz za pro szo nych go ści, sta -
jąc się waż nym mo men tem
dla ca łej gmi ny.

Ob cho dy roz po czę ły się Mszą
Świę tą w pa ra fii pw. św. Mi ko -
ła ja Bi sku pa w Krze śli nie. Na -
stęp nie od by ła się część ofi cjal -
na, pod czas któ rej po wi ta no

go ści oraz do ko na no po świę ce -
nia no we go ga ra żu i sa mo cho -
du ra tow ni czo -ga śni cze go
GCBA Vo lvo FMX 5/32. Nie za -
bra kło oko licz no ścio wych prze -
mó wień, a tak że po dzię ko wań
i wy róż nień dla osób szcze gól -
nie za an ga żo wa nych w roz wój
jed nost ki. No wy po jazd zo stał
za ku pio ny w ra mach pro jek tu

In ter reg NEXT Pol ska –Ukra ina
„Wspól nie dla bez pie czeń stwa
w ob sza rze trans gra nicz nym”.
To in we sty cja, któ ra zna czą co
wzmac nia po ten cjał ope ra cyj -
ny stra ża ków i bez po śred nio
prze kła da się na po pra wę bez -
pie czeń stwa miesz kań ców
gmi ny. No wo cze sny sprzęt po -
zwa la na jesz cze sku tecz niej sze

dzia ła nia ra tow ni cze i szyb szą
re ak cję w sy tu acjach za gro że -
nia.

Szcze gól ne zna cze nie mia ło
rów nież po świę ce nie no we go
ga ra żu. To in we sty cja, któ ra jest
przede wszyst kim efek tem
ogrom nej de ter mi na cji, kon se -
kwen cji i za an ga żo wa nia sa -
mych dru hów. To wła śnie ich

pra ca, upór i wspól ne dzia ła nie
do pro wa dzi ły do re ali za cji te go
przed się wzię cia. No wy obiekt
nie tyl ko po pra wia wa run ki
funk cjo no wa nia jed nost ki, ale
jest tak że sym bo lem te go, jak
wie le moż na osią gnąć dzię ki
współ pra cy i od da niu spra wie.

– To wy jąt ko wy dzień dla ca łej
na szej gmi ny. No wy ga raż i sa mo -

chód to nie tyl ko in we sty cje w in -
fra struk tu rę, ale przede wszyst kim
efekt cięż kiej pra cy i de ter mi na cji
na szych stra ża ków. To oni są fun -
da men tem bez pie czeń stwa lo kal -
nej spo łecz no ści – pod kre ślił wójt
gmi ny Su cho że bry To masz Sta -

rzew ski. – Je stem dum ny, że mo że -
my wspie rać tak za an ga żo wa nych
lu dzi, któ rzy każ de go dnia są go to -
wi nieść po moc in nym. Szcze gól ne
po dzię ko wa nia kie ru ję do Pa ni
Mar sza łek Ja ni ny Ewy Orze łow skiej
za oka za ne jed no st ce OSP Kow na -
ci ska wspar cie oraz nie ustan ne za -
an ga żo wa nie w roz wój Gmi ny Su -
cho że bry.

Z per spek ty wy sa mo rzą du ta -
kie wy da rze nia ja sno po ka zu ją,
jak waż ną ro lę w ży ciu gmi ny
od gry wa ją stra ża cy ochot ni cy.
Ich dzia łal ność to nie tyl ko dzia -
ła nia ra tow ni cze, ale rów nież
bu do wa nie wspól no ty, kul ty -
wo wa nie tra dy cji i wy cho wy wa -
nie ko lej nych po ko leń w du chu
od po wie dzial no ści.

To wła śnie de ter mi na cja, za -
an ga żo wa nie i po czu cie wspól -
no ty spra wia ją, że ochot ni cze
stra że po żar ne po zo sta ją jed -
nym z naj waż niej szych fi la rów
lo kal ne go ży cia spo łecz ne go.

I D
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MORDY
Samorząd  po raz
kolejny udowadnia
skuteczność w sięganiu
po zewnętrzne środki
finansowe. Ponad 60
tys. zł zostanie
zainwestowane
w aktywność
obywatelską młodzieży
i integrację środowisk
senioralnych.

Mia sto i Gmi na Mor dy sta wia
na roz wój ka pi ta łu spo łecz ne go.
Sa mo rząd po zy skał 2 istot ne
do fi nan so wa nia ze środ ków Sa -
mo rzą du Wo je wódz twa Ma zo -

wiec kie go, któ re po zwo lą na re -
ali za cję pro jek tów skie ro wa -
nych do dwóch rad Mia sta
i Gmi ny Mor dy - Mło dzie żo wej
Ra dy oraz Ra dy Ser nio rów.

W ra mach pro gra mu „Ma -
zow sze dla Mło dzie ży 2026”
gmi na Mor dy otrzy ma ła 25 tys.
zł na re ali za cję za da nia z ob sza -
ru wzmac nia nia dzia łań ist nie -
ją cych Mło dzie żo wych Rad. Pro -
jekt pn. „Mło dzi ma ją głos!” ma
na ce lu jesz cze moc niej sze osa -
dze nie Mło dzie żo wej Ra dy Mia -
sta i Gmi ny Mor dy w struk tu -
rach lo kal ne go sa mo rzą du. - Po -
zy ska ne fun du sze po zwo lą na
re ali za cję ini cja tyw, dzię ki któ -
rym po my sły mło de go po ko le -
nia zy ska ją re al ne wspar cie,
a ich wpływ na kie ru nek roz wo -
ju na szej gmi ny sta nie się jesz -

cze bar dziej wi docz ny. Chce my,
aby głos Mło dych był nie tyl ko
sły szal ny, ale by stał się praw -
dzi wym na rzę dziem zmia ny.
Dzię ku je my mar sza łek Ja ni nie
Ewie Orze łow skiej oraz Sa mo -
rzą do wi Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go za do strze że nie po -
ten cja łu w mło dych li de rach
z Mor dów – pod kre śla Łu kasz A.
Waw ry niuk, bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Mor dy.

Rów nie opty mi stycz ną in for -
ma cją jest po zy ska nie środ ków
w ra mach in stru men tu wspar -
cia „Ma zow sze dla Se nio rów
2026”. Pro jekt pod na zwą „W
Se nio rach si ła” otrzy mał do fi -
nan so wa nie w kwo cie 35 392 zł.
Środ ki te są od po wie dzią na ro -
sną ce po trze by naj star szych
Miesz kań ców gmi ny, któ rzy od

2 lat po now nie wy ka zu ją się
ogrom ną ener gią i chę cią do
dzia ła nia. – Ta ini cja ty wa ma na
ce lu po ka za nie po ten cja łu ja ki
drze mie w wie dzy i do świad cze -
niu na szych Se nio rów, udo wad -
nia jąc, że je sień ży cia w gmi nie
Mor dy mo że być cza sem ra do -
snym, ak tyw nym i peł nym war -
to ścio wych dzia łań oraz pa sji.
Ja ko sa mo rząd bar dzo wspie ra -
my dzia ła nia, któ re łą czą po ko -
le nia i bu du ją lo kal ną toż sa -
mość – do da je Emi lia Biar da, st.
insp. ds. współ pra cy z or ga ni za -
cja mi po za rzą do wy mi i po li ty ki
se nio ral nej Urzę du Mia sta
i Gmi ny w Mor dach.

Sku tecz ne apli ko wa nie
o środ ki z bu dże tu Sa mo rzą du
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go
to ko lej ny do wód na kon se -

kwent ną po li ty kę gmi ny, któ ra
nie za po mi na o żad nej gru pie
spo łecz nej. Po łą cze nie wspar cia
dla mło dych rad nych z ofer tą
dla rad nych Se nio rów two rzy
spój ny ob raz sa mo rzą du dba ją -
ce go o dia log mię dzy po ko le nio -
wy. – Na si Se nio rzy to skarb ni ca
wie dzy, a mło dzież to na sza
przy szłość. Te dwa pro jek ty to
in we sty cja w lu dzi, któ rzy two -
rzą ser ce gmi ny Mor dy. Dzię ki
wspar ciu Sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go oraz
mar sza łek Ja ni ny Ewy Orze łow -
skiej mo że my re ali zo wać za da -
nia, któ re re al nie pod no szą ja -
kość ży cia i ak ty wi zu ją miesz -
kań ców w każ dym wie ku – pod -
su mo wu je Ka ta rzy na M. Gi ziń -
ska, prze wod ni czą ca Ra dy
Miej skiej w Mor dach. 

Lo kal na spo łecz ność ma
moż li wość więk sze go roz wo ju
dzię ki owoc nej i me ry to rycz nej
współ pra cy władz Mia sta i Gmi -
ny Mor dy z Sa mo rzą dem Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go. Stra -
te gia bu do wa nia sil nych re la cji
z re gio nem po zwa la na re ali za -
cję za dań, któ re bez po śred nio
do ty czą po trzeb i ak tyw no ści
miesz kań ców. O to, by wspar cie
z bu dże tu Ma zow sza tra fia ło do
gmin wschod niej czę ści wo je -
wódz twa i wpły wa ło na ak ty wi -
za cję spo łecz ną, od lat dba Ja ni -
na Ewa Orze łow ska – czło nek
Za rzą du Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go. 

Re ali za cja obu pro jek tów to
do wód na to, że gmi na Mor dy
roz wi ja swój ka pi tał spo łecz ny.

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

MORDY
18 kwietnia odbył się
Zjazd Oddziału
Miejsko-Gminnego
Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP
w Mordach. Dzień
później w Komendzie
Miejskiej PSP
w Siedlcach odbył się
egzamin kończący
szkolenie podstawowe
strażaków ratowników
OSP. W gronie 39
absolwentów znalazło
się aż 18 druhów
z obszaru miasta
i gminy Mordy.

Zjazd był swo istym fo rum wy -
mia ny do świad czeń, pod su mo -
wa nia 5 lat in ten syw nej pra cy
oraz wy zna cze nia am bit nych
kie run ków roz wo ju na no wą
ka den cję. Wy da rze nie to zgro -
ma dzi ło de le ga tów OSP na
Zjazd Od dzia łu Miej sko -Gmin -
ne go ZOSP RP w Mor dach,
przed sta wi cie li OSP do za rzą du
Od dzia łu wy bra nych pod czas
ze brań spra woz daw czo -wy bor -
czych w ochot ni czych stra żach
po żar nych na te re nie Mia sta
i Gmi ny Mor dy od 31 stycz nia
do 21 mar ca 2026 r., a tak że
przed sta wi cie li ustę pu ją cych
władz. Nie za bra kło tak że go ści,
któ rzy na co dzień spie ra ją roz -
wój stra ży po żar nych. W zjeź -
dzie udział wzię li: st. bryg. To -
masz Ła wec ki (do wód ca Jed -
nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej nr
1 w Sie dl cach, re pre zen tu ją cy st.
bryg. Wal de ma ra Rost ka – Ko -
men dan ta Miej skie go PSP w Sie -
dl cach), Łu kasz A. Waw ry niuk
(bur mistrz Mia sta i Gmi ny Mor -
dy), dr inż. Piotr Mi cha lak (za -
stęp ca bur mi strza Mia sta i Gmi -
ny Mor dy) oraz Piotr Go ław ski
(se kre tarz Mia sta i Gmi ny Mor -
dy). Obec ni by li rów nież: dh Pa -

weł Paw luk (ko men dant gmin -
ny ZOSP RP w Mor dach), Emi lia
Biar da (za stęp ca dy rek to ra M -
GOK, st. insp. ds. współ pra cy
z NGO i po li ty ki se nio ral nej
w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny
w Mor dach), Ja dwi ga Zdun
(insp. ds. ob słu gi Ra dy Miej skiej
w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny
w Mor dach spra wu ją ca opie kę
ad mi ni stra cyj ną nad gmin ny mi
jed nost ka mi OSP) oraz Ka ro li na
Pie cho wicz (pod insp. ds. pro -
mo cji w tam tej szym urzę dzie).

Wła dze na no wą ka den cję
Klu czo wym punk tem Zjaz du

był wy bór no wych władz, któ re
przez naj bliż sze pięć lat bę dą za -
rzą dzać struk tu ra mi Związ ku
w gmi nie Mor dy. Za ufa niem de -
le ga tów ob da rzo ne zo sta ło Pre -
zy dium w skła dzie: pre zes dh
Ma rian Li piń ski (OSP Wiel gorz),
wi ce pre ze si ks. Mi chał Wa wer -
ski (ka pe lan gmin ny OSP), dh
Łu kasz Al bin Waw ry niuk (OSP
Mor dy), dh Ra fał Ja siń ski (OSP
Ra dzi ków Wiel ki), dh Ma te usz
Ob rę pal ski (OSP Sta ra Wieś), dh
Da niel Grze gor czuk (OSP Cze pie -
lin), dh An drzej Ma kać (OSP Czo -
ło my je), dh Zbi gniew Wie lo gór -
ski (OSP Woj nów), se kre tarz dh
To masz Bo rzyń ski (OSP Mor dy),
skarb nik dh To masz Ku lik (OSP
Wy czół ki) oraz ko men dant
gmin ny ZOSP RP w Mor dach dh

Pa weł Paw luk (OSP Mor dy). Po
raz pierw szy od wie lu lat
w skład pre zy dium za rzą du we -
szli przed sta wi cie le wszyst kich
ak tyw nych jed no stek OSP.
W skład za rzą du we szli tak że re -
pre zen tan ci wszyst kich 8 jed no -
stek OSP z te re nu Mia sta i Gmi -
ny Mor dy: dh Pa weł Iz deb ski,
dh Łu kasz Łu gow ski i dh Bog -
dan Rze wu ski z OSP Ra dzi ków
Wiel ki, dh Piotr Łu piń ski i dh
Bar tosz Bu dzyń ski z OSP Cze pie -
lin, dh Ka mil Do mań ski i dh Da -
mian Kar pi niuk z OSP Czo ło my -
je, dh To masz Li piń ski i dh Bar -
tło miej Ku piń ski z OSP Wiel -
gorz, dh Ste fan Sko li mow ski
i dh Pa tryk Ka lic ki z OSP Sta ra
Wieś, dh Ja ro sław Bie lak i dh
Ma ciej Ło pa ciń ski z OSP Wy czół -
ki, dh Ma riusz Stan gre ciuk, dh
Łu kasz Kor czak i dh Ka rol War -
dziak z OSP Woj nów oraz dh Ja -
ro sław Gmi trzuk, dh Piotr Gmi -
trzuk i dh Alek san dra Sko li -
mow ska z OSP Mor dy. 

Oka zja do po dzię ko wań
Zjazd stał się rów nież oka zją

do uro czy stych po dzię ko wań za
mi nio ną ka den cję. Pre zy dium
zjaz du skie ro wa li sło wa po dzię -
ko wa nia wszyst kim człon kom
ochot ni czych stra ży po żar nych
i dzia ła czom Związ ku za re ali za -
cję za dań za pew nia ją cych bez -
pie czeń stwo oraz za roz wi ja nie

spo łecz nych ini cja tyw dla do bra
swo je go śro do wi ska, a co za tym
idzie kra ju. Szcze gól ne sło wa
wdzięcz no ści po pły nę ły tak że
do: Mi ni ster stwa Spraw We -
wnętrz nych i Ad mi ni stra cji, Wo -
je wo dy Ma zo wiec kie go Ma riu -
sza Fran kow skie go, Za rzą du Wo -
je wódz twa Ma zo wiec kie go
– w szcze gól no ści mar sza łek Ja -
ni ny Ewy Orze łow skiej, rad nych
Sej mi ku Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go, Ko men dy Głów nej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, Ko -
men dy Wo je wódz kiej PSP
w War sza wie, Ko men dy Miej -
skiej PSP w Sie dl cach – i ich Ko -
men dan tów, Za rzą du Głów ne go
Związ ku Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych Rze czy po spo li tej Pol -
skiej, Od dzia łu Wo je wódz kie go
ZOSP RP Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go, Od dzia łu Po wia to we -
go ZOSP RP w Sie dl cach, Za rzą du
Fun du szu Skład ko we go Ubez -
pie cze nia Spo łecz ne go Rol ni -
ków, Ka sy Rol ni cze go Ubez pie -
cze nia Spo łecz ne go, Nad le śnic -
twu Sie dl ce oraz Rad nych Ra dy
Miej skiej w Mor dach na cze le
z prze wod ni czą cą Ka ta rzy ną
Mag da le ną Gi ziń ską i władz mia -
sta i gmi ny Mor dy na cze le z bur -
mi strzem Łu ka szem Al bi nem
Waw ry niu kiem – za nie oce nio -
ną po moc i wspar cie w za kre sie
roz wo ju jed no stek OSP, MDP
i DDP, w tym do fi nan so wań na

za kup wo zów bo jo wych oraz
wy po sa że nia dla jed no stek OSP
z te go te re nu. Po dzię ko wa no
tak że wszyst kim przy ja cio łom
i sym pa ty kom ru chu ochot ni -
cze go po żar nic twa za po moc
w roz wią zy wa niu co dzien nych
pro ble mów, spon so rom i dar -
czyń com, a tak że dzia ła czom
i ogni wom sa mo rzą du za co -
dzien ną współ pra cę, wspól ne
roz wią zy wa nie pro ble mów i po -
moc w za pew nie niu wa run ków
dla funk cjo no wa nia Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych i Związ -
ku OSP RP.

Bur mistrz prze ka zał na rę ce
st. bryg. To ma sza Ła wec kie go
ofi cjal ne po dzię ko wa nia dla ko -
men dan ta miej skie go PSP w Sie -
dl cach za owoc ną współ pra cę
oraz nie oce nio ne wspar cie oka -
zy wa ne wszyst kim jed nost kom
OSP z te re nu gmi ny. Szcze gól ne
sło wa uzna nia skie ro wa no do
dh. Ja ro sła wa Gmi trzu ka, ustę -
pu ją ce go pre ze sa Za rzą du Miej -
sko -Gmin ne go ZOSP RP w Mor -
dach. Wło darz Mor dów do ce nił
rów nież co dzien ne za an ga żo wa -
nie ko men dan ta gmin ne go dh.
Paw ła Paw lu ka, któ re go pra ca
re al nie prze kła da się na wy so ką
go to wość ope ra cyj ną dru hów.
Po dzię ko wa nia po pły nę ły tak że
w stro nę Emi lii Biar dy z Miej sko -
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry
w Mor dach, któ rej go ścin ność
i sta łe wspar cie or ga ni za cyj ne
przy wszel kich stra żac kich ini -
cja ty wach są nie oce nio nym ele -
men tem bu do wa nia lo kal nej
wspól no ty.

No we si ły ra tow ni cze
Dy na micz ny roz wój gmin ne -

go po żar nic twa po twier dzi ły wy -
da rze nia z ko lej ne go dnia. W nie -
dzie lę, 19 kwiet nia, w Ko men -
dzie Miej skiej PSP w Sie dl cach
od był się eg za min koń czą cy
szko le nie pod sta wo we stra ża -
ków ra tow ni ków OSP. W gro nie
39 ab sol wen tów zna la zło się aż
18 dru hów z ob sza ru Mia sta
i Gmi ny Mor dy re pre zen tu ją -
cych jed nost ki z Cze pie li na, Czo -

ło myj, Mor dów, Ra dzi ko wa
Wiel kie go, Wiel go rza oraz Wy -
czó łek. Kurs, trwa ją cy od 10 lu te -
go, wy po sa żył no wych stra ża -
ków -ra tow ni ków w nie zbęd ne
wie dzę i umie jęt no ści, któ re re -
al nie pod nio są po ziom bez pie -
czeń stwa miesz kań ców re gio nu
wschod nie go Ma zow sza. Bur -
mistrz Mor dów skie ro wał z tej
oka zji szcze gól ne po dzię ko wa -
nia dla ka dry Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej w Sie dl cach. – Ser decz -
ne po dzię ko wa nia kie ru ję do ko -
men dan ta miej skie go st. bryg.
Wal de ma ra Rost ka oraz wszyst -
kich pra cow ni ków PSP za pro fe -
sjo na lizm i prze ka za ną wie dzę.
To za an ga żo wa nie bez po śred nio
wpły wa na sku tecz ność dzia łań
ra tow ni czych w na szym re gio -
nie. No wym ra tow ni kom gra tu -
lu ję de ter mi na cji. Wa sza go to -
wość do nie sie nia po mo cy
w naj trud niej szych chwi lach za -
słu gu je na naj wyż sze uzna nie
– pod kre ślił.

Stra te gicz nie w przy szłość
No wo wy bra ny za rząd miej -

sko -gmin ny ZOSP RP w Mor -
dach stoi przed wy zwa niem
wie lu pro ce sów mo der ni za cyj -
nych oraz dal szej in te gra cji stra -
żac kiej bra ci. – Zjazd to nie tyl ko
pod su mo wa nie fak tów i liczb,
ale przede wszyst kim wy raz
sza cun ku dla lu dzi, któ rzy każ -
de go dnia bez in te re sow nie nio -
są po moc miesz kań com na szej
gmi ny. No we mu Za rzą do wi ży -
czę, aby po dej mo wa ne dzia ła -
nia przy no si ły sa tys fak cję,
a spo łecz na mi sja stra ża ka by ła
nie zmien nie ota cza na spo łecz -
nym uzna niem – pod su mo wu -
je dh Pa weł Paw luk, ko men dant
gmin ny ZOSP RP w Mor dach. 

Po myśl nie prze pro wa dzo ne
wy bo ry oraz za si le nie jed no stek
przez no wo prze szko lo nych
dru hów po twier dza ją sta bil -
ność i go to wość stra ża ków
ochot ni ków gmi ny Mor dy do
dal szej służ by na rzecz bez pie -
czeń stwa lo kal nej spo łecz no ści. 

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

Międzypokoleniowa siła społeczności

Nowe władze i wzmocnienie kadr

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel/ 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Mordy
Ży cie Sie dlec kie |  czwartek  |  30 kwietnia 2026 |         7re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Kluczowym punktem Zjazdu był wybór nowych władz.
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GMINA
ZBUCZYN
W ostatnich
tygodniach gmina
Zbuczyn pokazała, jak
dynamicznie rozwija
system ochrony
przeciwpożarowej.
Intensywne ćwiczenia
z udziałem partnerów
zagranicznych
i przedstawicieli służb
państwowych, sukcesy
młodzieży oraz kolejne
wsparcie finansowe dla
jednostek
Ochotniczych Straży
Pożarnych składają się
na spójną strategię
budowania
bezpieczeństwa
lokalnej społeczności. 

Dzia ła nia te ma ją szcze gól ne
zna cze nie w kon tek ście ro sną -
cych za gro żeń zwią za nych ze
zmia na mi kli ma tycz ny mi oraz
zwięk szo ną licz bą zda rzeń wy -
ma ga ją cych szyb kiej i pro fe sjo -
nal nej re ak cji służb ra tow ni -
czych.

Ra zem po nad gra ni ca mi 
24 kwiet nia przed sta wi cie le

gmi ny Zbu czyn wraz z de le ga cją
stra ża ków z jed nost ki OSP Gro -
chów ka uczest ni czy li w ofi cjal -
nym prze ka za niu no wo cze sne -
go sprzę tu ra tow ni czo -ga śni cze -
go dla Ko men dy Miej skiej Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej w Sie -
dl cach. Wy da rze nie to by ło
czę ścią re ali za cji pro jek tu pn.
“Wspól ne dzia ła nia w sub re gio -
nie sie dlec ko -ostro łęc kim i ob -
wo dzie wo łyń skim na rzecz
przy go to wa nia służb ra tow ni -
czych do zwal cza nia po ża rów,
klęsk ży wio ło wych i in nych za -
gro żeń zwią za nych ze zmia na -
mi kli ma tycz ny mi”, re ali zo wa -
ne go w ra mach pro gra mu In -
ter reg NEXT Pol ska -Ukra ina
2021-2027.

Pro jekt ten sta no wi przy kład
sku tecz nej współ pra cy mię dzy -
na ro do wej, któ rej ce lem jest nie
tyl ko wy mia na do świad czeń,
ale przede wszyst kim re al ne
wzmoc nie nie po ten cja łu ope ra -
cyj ne go służb ra tow ni czych po
obu stro nach gra ni cy. W ra -
mach pro jek tu Ko men da Miej -
ska PSP w Sie dl cach zo sta ła do -
po sa żo na w cięż ki sa mo chód
ra tow ni czo -ga śni czy kla sy
GCBA, przy sto so wa ny do trans -
por tu du żych ilo ści wo dy pit nej
oraz dzie wię cio oso bo wy po jazd
ope ra cyj ny. Sprzęt ten ma klu -
czo we zna cze nie zwłasz cza
w sy tu acjach kry zy so wych, ta -
kich jak dłu go trwa łe su sze,
awa rie in fra struk tu ry wo do cią -
go wej czy zda rze nia ma so we
wy ma ga ją ce za bez pie cze nia lo -
gi stycz ne go.

- To nie są tyl ko za ku py sprzę -
to we, to re al na in we sty cja
w bez pie czeń stwo miesz kań -

ców. Dzię ki współ pra cy mię dzy -
na ro do wej i sku tecz ne mu się -
ga niu po środ ki ze wnętrz ne
mo że my wdra żać roz wią za nia,
któ re jesz cze kil ka lat te mu by ły
po za na szym za się giem - pod -
kre śla wójt gmi ny Zbu czyn Hu -
bert Pa siak.

Sy mu la cja po wo dzi 
i dzia ła nia 
ra tun ko we w Rów cach
In te gral nym ele men tem pro -

jek tu In ter reg NEXT Pol ska -
Ukra ina 2021-2027 by ły prak -
tycz ne ćwi cze nia ra tow ni cze,
któ re od by ły się na te re nie gmi -
ny Zbu czyn. Pierw szy dzień ćwi -
czeń zor ga ni zo wa no na zbior ni -
ku re ten cyj nym w Rów cach.
Sce na riusz za kła dał na głe
i gwał tow ne pod nie sie nie po -
zio mu wo dy, w wy ni ku któ re go
oso by prze by wa ją ce nad zbior -
ni kiem zo sta ły od cię te od dro gi
po wro tu na ląd.

Stra ża cy z OSP Dzie wu le i OSP
Zbu czyn mu sie li dzia łać szyb ko
i spraw nie. Ich za da niem by ło:
zlo ka li zo wa nie po szko do wa -
nych, bez piecz na ewa ku acja
z wy ko rzy sta niem sprzę tu wod -
ne go, udzie le nie pierw szej po -
mo cy, za bez pie cze nie te re nu
przed dal szym roz le wa niem się
wo dy, bu do wa tym cza so wych
wa łów prze ciw po wo dzio wych. 

Ćwi cze nia te po zwo li ły
spraw dzić nie tyl ko umie jęt no -
ści in dy wi du al ne stra ża ków, ale
przede wszyst kim ich zdol ność
do współ pra cy w sy tu acjach
stre so wych i dy na micz nie zmie -
nia ją cych się wa run kach. - Te go
ty pu sce na riu sze są co raz bar -
dziej re al ne. Mu si my być przy -
go to wa ni na na głe zja wi ska po -
go do we i szyb kie zmia ny sy tu -
acji. Ćwi cze nia po ka zu ją, gdzie
je ste śmy moc ni, a gdzie mo że -
my się jesz cze po pra wić - mó wi
ko men dant Od dzia łu Gmin ne -
go OSP Ma riusz Mar kie wicz.

Prze ciw dzia ła nie su szy 
w Krze sku -Ma jąt ku
Dru gie go dnia ćwi cze nia

prze nio sły się do miej sco wo ści
Krzesk -Ma ją tek, gdzie sce na -
riusz opie rał się na zu peł nie in -
nym, ale rów nie re al nym za gro -
że niu - dłu go trwa łej su szy. Za ło -
żo no sy tu ację, w któ rej lo kal na
spo łecz ność zo sta je po zba wio -
na do stę pu do wo dy pit nej,
a jed no cze śnie wzra sta ry zy ko
po ża rów te re nów le śnych i par -
ko wych.

W ra mach ćwi czeń stra ża cy
z OSP Gro chów ka, OSP Krzesk -
Kró lo wa Ni wa i OSP Zbu czyn
zor ga ni zo wa li punkt dys try bu -
cji wo dy dla miesz kań ców, za -
dys po no wa li cy ster ny z wo dą
pit ną, prze ćwi czy li dzia ła nia
ga śni cze na te re nach le śnych,
spraw dzi li pro ce du ry współ -
pra cy po mię dzy róż ny mi jed -
nost ka mi, te sto wa li lo gi sty kę
do staw wo dy na więk sze od le -
gło ści. 

Szcze gól nym ele men tem ćwi -
czeń by ła sy mu la cja po ża ru w za -
byt ko wym ze spo le dwor sko -par -
ko wym, co wy ma ga ło pre cy zyj -
ne go dzia ła nia i uwzględ nie nia
ochro ny obiek tów o war to ści hi -

sto rycz nej.
- Zmia ny kli ma tycz ne po wo -

du ją, że mu si my być przy go to -
wa ni za rów no na nad miar, jak
i nie do bór wo dy. Te ćwi cze nia
po ka zu ją, jak waż na jest ela stycz -
ność i zdol ność szyb kie go do sto -
so wa nia się do róż nych sce na riu -
szy - pod kre śla Syl we ster Że le -
cho wicz, pre zes OSP Gro chów ka,
któ ra bra ła udział w ćwi cze niach.

No wo cze sny wóz 
dla OSP Gro chów ka 
Jed nym z naj waż niej szych

efek tów re ali zo wa ne go pro jek tu
jest rów nież do po sa że nie jed -
nost ki OSP Gro chów ka w no wo -
cze sny śred ni sa mo chód ra tow -
ni czo -ga śni czy mar ki Vo lvo. Po -
jazd ten od po nad pół ro ku ak -
tyw nie uczest ni czy w dzia ła niach
ra tow ni czych na te re nie gmi ny,
zna czą co pod no sząc po ziom bez -
pie czeń stwa miesz kań ców.

No wy wóz zo stał za pro jek to -
wa ny z my ślą o róż no rod nych
sce na riu szach dzia łań: od ga -
sze nia po ża rów, przez usu wa -
nie skut ków wy pad ków dro go -
wych, aż po dzia ła nia zwią za ne
z klę ska mi ży wio ło wy mi. Wy po -
sa że nie po jaz du obej mu je
m.in.: zbior nik na wo dę o po -
jem no ści 3000 li trów, pom pę
o wy daj no ści 3000 li trów na
mi nu tę, sil nik o mo cy 326 KM,
no wo cze sną za bu do wę kom po -
zy to wą, spe cja li stycz ne sys te my
sy gna li za cji świetl nej i dźwię ko -
wej, dział ko zde rza ko we umoż -
li wia ją ce szyb kie po da nie środ -
ka ga śni cze go. 

Cał ko wi ta war tość po jaz du
wy nio sła 1 679 934 zł. Fi nan so -
wa nie zo sta ło po dzie lo ne po -
mię dzy środ ki unij ne (po nad 1,3
mln zł), wspar cie z bu dże tu Wo -
je wódz twa Ma zo wiec kie go (150
tys. zł) oraz wkład wła sny gmi -
ny Zbu czyn. - To sprzęt, któ ry
re al nie zmie nia moż li wo ści
ope ra cyj ne na szych stra ża ków.
Dzię ki nie mu czas re ak cji się
skra ca, a sku tecz ność dzia łań
zna czą co ro śnie. Wie my, że już
nie dłu go otwar ty zo sta nie ko -
lej ny od ci nek au to stra dy A2,
więc to bar dzo do bra in we sty -
cja w przy szłość - za zna cza wójt
Hu bert Pa siak.

Ko lej ne środ ki na OSP
Ochot ni cze Stra że Po żar ne

z te re nu gmi ny Zbu czyn są be -
ne fi cjen ta mi róż nych pro gra -
mów. W ostat nim cza sie do sa -
mo rzą du na pły nę ły in for ma -
cje o ko lej nych do fi nan so wa -
niach. Dwie jed nost ki otrzy ma -
ją łącz nie 140 tys. zł ze
środ ków Sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go.

OSP Zbu czyn zna la zła się
wśród be ne fi cjen tów za da nia
“OSP”- 2026 re ali zo wa ne go
w ra mach pro gra mu “Ma zow -
sze dla stra ży po żar nych”. Jed -
nost ka otrzy ma 100 tys. zł na
za kup lek kie go sa mo cho du ra -
tow ni czo -ga śni cze go. Dru gim
be ne fi cjen tem te go pro gra mu
jest OSP w Rzą że wie. Jed nost ka
w ra mach za da nia “Ma zo wiec -
kie straż ni ce OSP-2026” otrzy -
ma 40 tys. zł na mo der ni za cję
straż ni cy.

Środ ki te po zwo lą nie tyl ko
po pra wić wa run ki pra cy stra ża -
ków, ale rów nież zwięk szyć ich
go to wość ope ra cyj ną. - Każ da
in we sty cja w straż po żar ną to
in we sty cja w bez pie czeń stwo.
Dla te go kon se kwent nie ko rzy -
sta my z do stęp nych pro gra -
mów i moż li wo ści fi nan so wa -
nia, aby roz wi jać na sze jed nost -
ki - pod kre śla wójt Pa siak.

Przy szłość stra ży po żar nej 
w do brych rę kach
18 kwiet nia w Pu blicz nej

Szko le Pod sta wo wej im. Ta de -
usza Ko ściusz ki w Gło wa czo -
wie (po wiat ko zie nic ki) od by ły
się eli mi na cje wo je wódz kie
XLVIII edy cji Ogól no pol skie go
Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej
“Mło dzież Za po bie ga Po ża -
rom”. Wy da rze nie to od lat cie -
szy się du żym pre sti żem i jest
jed nym z naj waż niej szych
spraw dzia nów wie dzy oraz
umie jęt no ści mło dych pa sjo -
na tów po żar nic twa. Or ga ni za -
to ra mi te go rocz nych eli mi na -
cji by li Od dział Wo je wódz ki
Związ ku Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych RP Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go, we współ pra -
cy z Ko men dą Wo je wódz ką
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej

w War sza wie oraz Ma zo wiec ką
Ku ra tor Oświa ty.

Wśród naj lep szych uczest ni -
ków z ca łe go re gio nu zna lazł
się re pre zen tant gmi ny Zbu -
czyn - druh Woj ciech Bor kow -
ski z Mło dzie żo wej Dru ży ny
Po żar ni czej OSP Zbu czyn,
uczeń Szko ły Pod sta wo wej im.
Ja na Paw ła II w Zbu czy nie. Ry -
wa li za cja zo sta ła po dzie lo na
na dwa eta py. Pierw szym był
test pi sem ny, po któ rym naj -
lep si uczest ni cy awan so wa li
do fi na łu ust ne go. Obej mo wał
on od po wie dzi na py ta nia z za -
kre su po żar nic twa, ochro ny
lud no ści i obro ny cy wil nej,
a tak że za da nie prak tycz ne
zwią za ne z ra tow nic twem me -
dycz nym. Woj ciech nie tyl ko
do sko na le po ra dził so bie z wy -
ma ga ją cy mi za da nia mi kon -
kur so wy mi, ale oka zał się bez -
kon ku ren cyj ny w swo jej ka te -
go rii wie ko wej. Zdo był pierw -
sze miej sce w II gru pie (kla sy
V -VIII szko ły pod sta wo wej), za -
pew nia jąc so bie awans do eta -
pu kra jo we go, gdzie bę dzie re -
pre zen to wał nie tyl ko gmi nę,
ale ca łe wo je wódz two ma zo -
wiec kie.

Osią gnię cie mło de go dru ha
z gmi ny Zbu czyn po ka zu je ja -

sno, że przy szłość lo kal nych jed -
no stek stra ży po żar nej jest bez -
piecz na. Mło dzież an ga żu je się
w dzia łal ność MDP, zdo by wa
wie dzę i do świad cze nie, a tak że
uczy się współ pra cy i od po wie -
dzial no ści. Bar dzo czę sto to wła -
śnie człon ko wie MDP przej mu ją
obo wiąz ki star szych dru hów,
kon ty nu ując tra dy cję ochot ni -
cze go po żar nic twa i dba jąc
o bez pie czeń stwo miesz kań -
ców. Dla te go tak waż ne jest
wspie ra nie ini cja tyw edu ka cyj -
nych, or ga ni zo wa nie kon kur -
sów i tur nie jów oraz two rze nie
wa run ków do roz wo ju mło dzie -
ży za in te re so wa nej służ bą.

Suk ces Woj cie cha Bor kow -
skie go to po wód do du my nie
tyl ko dla je go naj bliż szych, ale
dla ca łej spo łecz no ści gmi ny
Zbu czyn. To do wód na to, że na -
wet w nie wiel kich miej sco wo -
ściach roz wi ja ją się mło dzi lu -
dzie o ogrom nym po ten cja le,
któ rzy już dziś mo gą ry wa li zo -
wać na naj wyż szym po zio mie
w ska li wo je wódz twa.

Przed mło dym dru hem ko lej -
ne wy zwa nie - eli mi na cje kra jo -
we, któ re od bę dą się w dniach
29-31 ma ja w Czę sto cho wie. Ży -
czy my po wo dze nia w dal szym
eta pie. MAT. OPR.

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl
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Pierwszy dzień ćwiczeń zorganizowano na zbiorniku retencyjnym w Rówcach.
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POWIAT
SIEDLECKI
Ponad 500 prac
napłynęło na
Powiatowy Konkurs
Plastyczny „Wyklejanki,
wydzieranki,
wielkanocne
niespodzianki”. Teraz
przedstawiciele
samorządu odwiedzają
szkoły, by osobiście
nagrodzić młodych
twórców i podkreślić
znaczenie rozwijania
pasji już od
najmłodszych lat.

W Po wie cie Sie dlec kim trwa ak -
cja wrę cza nia na gród uczest ni -
kom kon kur su pla stycz ne go
„Wy kle jan ki, wy dzie ran ki, wiel -
ka noc ne nie spo dzian ki”. To nie
tyl ko fi nał ar ty stycz nej ry wa li -
za cji, ale przede wszyst kim oka -
zja do bez po śred nich spo tkań
z ucznia mi, roz mów o ich pa -
sjach i do ce nie nia wy sił ku, ja ki
wło ży li w przy go to wa nie swo -
ich prac. Przed sta wi cie le sa mo -
rzą du od wie dza ją ko lej ne pla -

ców ki oświa to we, prze ka zu jąc
dy plo my i upo min ki oraz kie ru -
jąc do mło dych twór ców sło wa
uzna nia.

W ostat nich dniach Wi ce sta -
ro sta Sie dlec ki Mał go rza ta Ce -
pek od wie dzi ła szko ły na te re -
nie Gmi ny Sie dl ce – Ze spół
Oświa to wy w Żel ko wie -Ko lo -
nii oraz Ze spół Oświa to wy
w No wych Iga niach. Spo tka nia
mia ły nie tyl ko uro czy sty, ale
i bar dzo bez po śred ni cha rak -
ter. Ucznio wie chęt nie opo -
wia da li o swo ich pra cach, in -
spi ra cjach i tech ni kach, któ re

wy ko rzy sta li. Jak pod kre śla no,
kon kurs cie szył się ogrom nym
za in te re so wa niem – na pły nę -
ło po nad 500 prac, a ich po -
ziom ar ty stycz ny i róż no rod -
ność za sko czy ły na wet or ga ni -
za to rów.

Ko lej nym przy stan kiem na
ma pie wi zyt był Ze spół Oświa -
to wy w Sto ku Lac kim. Rów -
nież tam nie za bra kło uśmie -
chów, du my i po czu cia, że wy -
si łek mło dych ar ty stów zo stał
za uwa żo ny. Wrę cze nie na gród
prze bie ga ło w ser decz nej at -
mos fe rze, a ucznio wie mie li

moż li wość bez po śred nie go
spo tka nia z przed sta wi cie la mi
władz po wia tu – co dla wie lu
z nich by ło do dat ko wym, waż -
nym do świad cze niem.

Do gro na od wie dzo nych
szkół do łą czy ła tak że Szko ła
Pod sta wo wa w Gra li -Dą bro -
wiź nie. Z ucznia mi spo tkał się
rad ny po wia to wy Pa weł Mar -
ci niak, któ ry gra tu lo wał
uczest ni kom kon kur su i za -
chę cał ich do dal sze go roz wi ja -
nia swo ich ta len tów. Po dob ny
cha rak ter mia ła wi zy ta
w Szko le Pod sta wo wej w Ko -

tu niu, gdzie na gro dy wrę czał
prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu
Bar tło miej Kur kus. Pod kre śla -
no tam, że pa sje roz wi ja ne od
naj młod szych lat czę sto sta ją
się fun da men tem przy szłych
wy bo rów i ży cio wych ście żek.

Prze wod ni czą cy Bar tło miej
Kur kus wspól nie z rad ną Mag -
da le ną Pa czó ską, od wie dził
rów nież szko ły w Ni wi skach
i Mo ko bo dach. Z ko lei w Pa prot -
ni, Prze smy kach i Ho łu bli upo -
min ki prze ka zy wał rad ny oraz
czło nek Za rzą du Po wia tu Grze -
gorz Mie zian ko. Każ de z tych
spo tkań mia ło swój lo kal ny,
nie po wta rzal ny cha rak ter, ale
łą czy ło je jed no – au ten tycz na
ra dość dzie ci i sa tys fak cja na -
uczy cie li, któ rzy wspie ra li
uczniów w przy go to wa niach do
kon kur su.

War to pod kre ślić, że ta kie ini -
cja ty wy ma ją zna cze nie znacz -
nie szer sze niż jed no ra zo we
wrę cze nie na gród. Kon kur sy
pla stycz ne uczą nie tyl ko tech -
ni ki i roz wi ja ją wy obraź nię, ale
rów nież bu du ją w dzie ciach po -
czu cie spraw czo ści i wia rę we
wła sne moż li wo ści. Dla wie lu
uczniów udział w kon kur sie to
pierw szy krok do pu blicz ne go
za pre zen to wa nia swo jej twór -
czo ści – a tym sa mym waż ne
do świad cze nie, któ re mo że za -

pro cen to wać w przy szło ści.
Ak cja wrę cza nia na gród na -

dal trwa, a przed sta wi cie le Po -
wia tu Sie dlec kie go suk ce syw nie
do cie ra ją do ko lej nych pla có -
wek. To tak że do bra oka zja do
roz mów z na uczy cie la mi o ro li
edu ka cji ar ty stycz nej i po trze bie
jej dal sze go wspie ra nia. W cza -
sach, gdy pro gra my na ucza nia
są co raz bar dziej ob cią żo ne, ta -
kie ini cja ty wy przy po mi na ją, że
roz wój kre atyw no ści i wraż li -
wo ści jest rów nie istot ny jak
zdo by wa nie wie dzy.

Po wiat Sie dlec ki już dziś za -
po wia da ko lej ne edy cje kon kur -
sów i wy da rzeń kul tu ral nych,
któ re po zwo lą mło dym miesz -
kań com re gio nu roz wi jać swo je
ta len ty i pre zen to wać je szer szej
pu blicz no ści. Wszyst ko wska zu -
je na to, że za in te re so wa nie te -
go ty pu ini cja ty wa mi nie ma le je
– a wręcz prze ciw nie, z ro ku na
rok ro śnie, co naj le piej po ka zu je
licz ba zgło szo nych prac i za an -
ga żo wa nie uczniów.

Bo choć dla wie lu z nich to
do pie ro po czą tek przy go dy ze
sztu ką, to wła śnie ta kie mo -
men ty – pierw sze wy róż nie nia,
pierw sze dy plo my i pierw sze
sło wa uzna nia – czę sto zo sta ją
w pa mię ci na dłu go i sta ją się
im pul sem do dal sze go roz wo ju.
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GMINA
SIEDLCE
Rada Seniorów
i Młodzieżowa Rada
Gminy Siedlce mogą
pochwalić się
sukcesem. Oba gremia
otrzymały znaczące
dofinansowanie
z Samorządu
Województwa
Mazowieckiego na
realizację swoich
projektów.

Wójt gmi ny Sie dl ce Hen ryk Bro -
dow ski ko men tu je: - To bar dzo
do bre wie ści dla na szej gmi ny.
Za rów no se nio rzy, jak i mło -
dzież po ka zu ją, że po tra fią sku -
tecz nie po zy ski wać ze wnętrz ne
środ ki na re ali za cję swo ich po -
my słów. Ja ko sa mo rząd od po -
cząt ku wspie ra my obie ra dy: or -
ga ni za cyj nie i fi nan so wo. Cie szę
się, że ta współ pra ca przy no si
wy mier ne efek ty i środ ki tra fia -
ją do na szych miesz kań ców.

Nie za mie rza ją zwal niać
Ra da Se nio rów Gmi ny Sie dl -

ce, funk cjo nu ją ca od lip ca 2024
r., otrzy ma ła mak sy mal ne moż -
li we do fi nan so wa nie w wy so ko -
ści 40 tys. zł w ra mach pro gra -
mu “Ma zow sze dla se nio rów”.
Cał ko wi ta war tość ich pro jek tu

to 52 tys. zł, a wkład wła sny
gmi ny wy no si 12 tys. zł.

Głów nym ce lem 15 -oso bo -
we go gre mium jest nie tyl ko
bro nie nie praw se nio rów, ale
tak że ak ty wi za cja star szych
miesz kań ców, by nie od su wa li
się na mar gi nes ży cia spo łecz -
ne go. - Na szą ro lą jest przede
wszyst kim być gło sem tych,
któ rzy czę sto nie po tra fią lub
bo ją się mó wić sa mi. Chce my
dbać o ich in te re sy, ale też za -
chę cać do ak tyw ne go spę dza -
nia wol ne go cza su, by nikt nie
czuł się opusz czo ny - wy ja śnia
prze wod ni czą ca ra dy Bar ba ra
Bie sia da -Drza zga.

Dzię ki do ta cji ru szy pro jekt
pod na zwą “Czte ry po ry ro ku
w ży ciu se nio ra - cykl spo tkań

ak ty wi zu ją cych w 2026 ro ku”. -
Ce lem ini cja ty wy jest prze ciw -
dzia ła nie izo la cji spo łecz nej
i po pra wa kon dy cji psy cho fi -
zycz nej se nio rów z na szej gmi -
ny. Róż no rod ne for my ak tyw -
no ści po zwo lą na in te gra cję
spo łecz ną, bu do wa nie no wych
jej form, edu ka cję proz dro wot -
ną i po pra wę kon dy cji fi zycz nej
- mó wi prze wod ni czą ca.

Za pla no wa no czte ry blo ki te -
ma tycz ne. Pierw szy, ku li nar ny,
no si ha sło “Sma ki zdro wia”
i obej mie warsz ta ty o zróż ni co -
wa nej te ma ty ce. Dru gi, edu ka -
cyj ny, pod ha słem “Ak tyw ny
umysł”, za kła da spo tka nia
z psy cho lo giem i co achem ma -
ją ce na ce lu po pra wę spraw no -
ści in te lek tu al nej. Trze ci, spor -

to wy, pod ha słem “Ruch to
zdro wie”, to za ję cia z tre ne ra mi.
Czwar ty, tu ry stycz ny, pod ha -
słem “Szla kiem Tra dy cji i Na tu -
ry”, prze wi du je wy ciecz ki po
Ma zow szu. Spo tka nia bę dą od -
by wać się ko lej no w no wo cze -
śnie wy po sa żo nych świe tli cach
na te re nie gmi ny oraz w in nych
miej scach re gio nu.

Z bu dże tem na roz wój
Wspar cie otrzy ma ła rów nież

Mło dzie żo wa Ra da Gmi ny Sie -
dl ce, któ ra do sta ła 25 tys. zł na
pro jekt “Mło dzi Li de rzy Gmi ny
Sie dl ce” w ra mach pro gra mu
“Ma zow sze dla mło dzie ży
2026”.

MRGS, li czą ca 17 rad nych re -
pre zen tu ją cych wszyst kie gmin -

ne pla ców ki oświa to we, to naj -
młod sze cia ło do rad cze w sa -
mo rzą dzie, ale już z kon kret ny -
mi kom pe ten cja mi. Ra da peł ni
funk cje kon sul ta cyj ne, do rad -
cze i ini cja tyw ne. W prak ty ce
ozna cza to, że mło dzi mo gą opi -
nio wać pro jek ty uchwał do ty -
czą cych mło dzie ży, przed sta -
wiać wła sne po my sły wła dzom
gmi ny oraz sa mo dziel nie ini cjo -
wać dzia ła nia - od tur nie jów
spor to wych po ak cje spo łecz ne.

W ra mach zło żo ne go wnio -
sku mło dzi rad ni bę dą szli fo wać
umie jęt no ści li de rów, uczyć się
pra cy ze spo ło wej i sku tecz nej
ko mu ni ka cji pod czas pro fe sjo -
nal nych szko leń i warsz ta tów.
Za pla no wa li też coś dla lo kal nej
spo łecz no ści: Gmin ny Kon kurs
Wie dzy o Spo łe czeń stwie, któ ry
spraw dzi wie dzę mło dych
miesz kań ców i za chę ci ich do
ak tyw ne go oby wa tel stwa.

Po pu lar ne pro gra my
Suk ces obu rad wpi su je się

w szer szy pro gram wspar cia sa -
mo rzą du wo je wódz twa. Mar sza -
łek Adam Stru zik in for mu je, że
na te go rocz ną edy cję pro gra mu
“Ma zow sze dla se nio rów” prze -
zna czo no 2,5 mln zł, co po zwo li
na re ali za cję 67 ini cja tyw. - Za in -
te re so wa nie pro gra mem jest
bar dzo du że. W tym ro ku wpły -
nę ło aż 114 wnio sków na kwo tę
pra wie 4,2 mln zł. To nie mal
dwu krot nie wię cej, niż za kła da
nasz bu dżet. Po ka zu je to nie tyl -
ko ro sną cą ak tyw ność śro do -

wisk se nior skich, ale tak że du że
za po trze bo wa nie na dzia ła nia
sprzy ja ją ce ak tyw no ści, zdro wiu
i spo łecz ne mu za an ga żo wa niu
osób star szych - pod kre śla mar -
sza łek. 

Po dob nie wy glą da sy tu acja
w pro gra mie dla mło dzie ży. Pra -
wie 2 mln zł tra fi do ma zo wiec -
kich sa mo rzą dów na re ali za cję
90 pro jek tów wspie ra ją cych roz -
wój ist nie ją cych rad mło dzie żo -
wych i two rze nie no wych. Mak -
sy mal ne wspar cie dla jed ne go
pro jek tu to 25 tys. zł.

- Ten pro gram da je mło dym
lu dziom moż li wość roz wi ja nia
umie jęt no ści spo łecz nych i li -
der skich. Od po wia da na po trze -
by mło dych lu dzi, któ rzy chcą
współ pra co wać, dzia łać na
rzecz swo ich ró wie śni ków
i uczyć się za sad sa mo rząd no ści
- do da je mar sza łek Stru zik.

Po zy ska nie do ta cje udo wad -
nia ją, że w gmi nie Sie dl ce ak -
tyw ne są dwa po ko le nia, go to -
we dzia łać na rzecz swo jej spo -
łecz no ści. Wójt Hen ryk Bro dow -
ski wska zu je, że wspar cie z ze -
wnątrz to istot ny ele ment
stra te gii roz wo ju gmi ny. - Za le -
ży nam na tym, by na si miesz -
kań cy, nie za leż nie od wie ku,
mie li re al ny wpływ na to, co
dzie je się w ich naj bliż szym oto -
cze niu. Se nio rzy i mło dzież to
dwa po ko le nia, któ re wie le mo -
gą się od sie bie na uczyć. Na -
szym za da niem jest stwo rze nie
im do te go wa run ków - pod kre -
śla wójt. KO

Seniorzy i młodzież ze wsparciem

Młodzi artyści nagrodzeni

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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Ponad 500 prac napłynęło w Powiatowym Konkursie Plastycznym. 

Rada Seniorów Gminy Siedlce otrzymała dofinansowanie w wysokości 40 tys. zł.
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GMINA
PRZESMYKI
Nowe przepisy
o planowaniu
przestrzennym budzą
emocje w całym kraju.
Wójt Marek Zalewski
zapowiada walkę
o interesy
mieszkańców
i zaprasza wszystkich
do dyskusji nad nowym
planem ogólnym, który
określi, co i gdzie
będzie można
budować przez
najbliższe lata.

Plan Ogól ny Gmi ny to do ku -
ment, któ ry okre śli tzw. po li ty -
kę prze strzen ną gmi ny, czy li to,
gdzie moż na bu do wać no we do -
my al bo skle py, a gdzie znaj dą
się par ki, dro gi czy fa bry ki.

Po pierw sze: kom pas
POG, od róż nie niu od obo wią -

zu ją ce go do tej po ry Stu dium
Uwa run ko wań i Kie run ków Za -
go spo da ro wa nia Prze strzen ne -
go, to akt pra wa miej sco we go,
więc mu szą go prze strze gać
miesz kań cy i urzęd ni cy (np. przy
wy da wa niu de cy zji o wa run -
kach za bu do wy). Plan ogól ny
ma po dzie lić każ dą gmi nę na
stre fy (np. miesz ka nio we, zie lo -
ne), ko ry ta rze na dro gi czy li nie

ko le jo we itd. Ma rek Za lew ski,
wójt gmi ny Prze smy ki, pod kre -
śla, że to słusz ne roz wią za nie:
bez ja snych za sad sa mo rzą dy
mo gły by stać się bez bron ne wo -
bec in we sty cji, któ rych nikt
w są siedz twie nie chce. – Gdy by
pa no wa ła zu peł na do wol ność,
gro zi ło by nam na przy kład za la -
nie przez wiel ko to wa ro we fer -

my. Dla te go nie zbęd na jest kon -
tro la. Do brze skon stru owa ny
plan ma być kom pa sem, któ ry
po ka że, w któ rym kie run ku
gmi na ma się roz wi jać przez ko -
lej ne la ta – uwa ża wło darz.

Po dru gie: ogra ni cze nia
Plan ogól ny ozna cza jed nak

nie tyl ko waż ną ochro nę. Pro -

blem po le ga na tym, że pań -
stwo we wy tycz ne mo gą dra -
stycz nie ogra ni czyć moż li wość
sta wia nia no wych do mów, na -
wet tam, gdzie wy da je się to na -
tu ral ne.

– No we prze pi sy ogra ni czą
wła ści cie lom dzia łek ko rzy sta -
nie z tych nie ru cho mo ści
– przy zna je wprost wójt Ma rek

Za lew ski. Jak do da je, naj więk -
sze oba wy bu dzi sztyw ny
wzór, we dług któ re go wy li cza
się za po trze bo wa nie na no wą
za bu do wę.

Dla gmin ta kich jak Prze smy -
ki, gdzie licz ba miesz kań ców
nie ro śnie gwał tow nie, sta ty sty -
ka by wa bez li to sna. Wójt ostrze -
ga więc: – Mo że się oka zać, że
wła ści ciel go spo dar stwa rol ne -
go, któ ry ma kil ka czy na wet kil -
ka dzie siąt hek ta rów, nie bę dzie
mógł po sta wić dziec ku do mu
na dział ce w są siedz twie ist nie -
ją cych za bu do wań.

Do jed ne go wor ka?
Wła dze gmi ny od dłuż sze go

cza su in ter we niu ją w tej spra -
wie „na gó rze”. Ma rek Za lew ski
2 -krot nie od wie dził Sejm, roz -
ma wiał z przed sta wi cie la mi rzą -
du i brał udział w pi sa niu pe ty -
cji wspól nie z in ny mi wój ta mi
z re gio nu. Ich sta no wi sko jest
pro ste: nie moż na sto so wać
tych sa mych miar dla du żych
miast i te re nów ty po wo rol ni -
czych. – Uwa żam, że war to wal -
czyć i war to mó wić o sy tu acji,
bo nie moż na wrzu cać wszyst -
kich do jed ne go wor ka – tłu ma -
czy Za lew ski. 

Jak do da je, w aglo me ra cjach
pro ble mem jest nie kon tro lo wa -
ne „roz le wa nie się” za bu do wy
i brak dróg, a w Prze smy kach
sy tu acja wy glą da zu peł nie ina -
czej: – Ja ko wójt cie szę się z każ -
de go no we go bu dyn ku miesz -
kal ne go, bo to gwa ran cja te go,
że tam ktoś za miesz ka i bę dzie
pra co wał na tym te re nie.

Czas na głos miesz kań ców
30 kwiet nia ru szy ły ofi cjal ne

kon sul ta cje spo łecz ne. To ostat -
ni dzwo nek, aby zgło sić swo je
uwa gi i po wal czyć o kon kret ne
dział ki. – Te raz na stą pi mo -
ment, że by miesz kań cy za po -
zna li się z pla na mi ogól ny mi. Je -
że li ma ją uwa gi i wnio ski, ma ją
moż li wość skła dać je jesz cze
przed uchwa le niem – za chę ca
Ma rek Za lew ski. I do da je, że
gmi na bę dzie sta ra ła się
uwzględ nić jak naj wię cej próśb
miesz kań ców w roz mo wach
z urba ni sta mi.

Uwa gi do pro jek tu bę dą
przyj mo wa ne do 28 ma ja, jed -
nak war to wcze śniej sko rzy -
stać z oka zji do bez po śred niej
dys ku sji nad no wy mi roz wią -
za nia mi. Pierw sza szan sa na
roz mo wę o przy szło ści gmi ny
nada rzy się 11 ma ja o godz.
16.30 w Gmin nym Ośrod ku
Kul tu ry w Prze smy kach. Ty -
dzień póź niej, 18 ma ja, o tej
sa mej po rze, urzęd ni cy i eks -
per ci bę dą cze kać na miesz -
kań ców w świe tli cy wiej skiej
w Ły so wie.

Dla osób, któ re ma ją bar dzo
kon kret ne py ta nia do ty czą ce
swo ich dzia łek, przy go to wa no
do dat ko wo dy żur pro jek tan ta
pla nu – eks pert bę dzie do stęp -
ny 22 ma ja od godz. 16.10
w po ko ju nr 15 urzę du gmi ny.
Z kom ple tem do ku men tów
i map moż na za po znać się na
miej scu w po ko ju nr 8 lub
w do wol nej chwi li przej rzeć je
w in ter ne cie na stro nie Biu le -
ty nu In for ma cji Pu blicz nej. BS

KOTUŃ
17 kwietnia
w Publicznym
Przedszkolu w Kotuniu
odbyła się uroczystość,
która na długo
pozostanie w pamięci
całej lokalnej
społeczności. Tego dnia
placówka oficjalnie
otrzymała swoją nazwę
- “PLANETA PRZYGÓD”.

Przed szko le zo sta ło utwo rzo ne
w 2008 ro ku i od te go cza su
nie prze rwa nie peł ni waż ną ro -
lę w ży ciu naj młod szych
miesz kań ców gmi ny, bę dąc
miej scem ra do ści, na uki, za ba -
wy oraz wszech stron ne go roz -
wo ju. Przez la ta sta ło się prze -
strze nią, w któ rej dzie ci sta -
wia ją pierw sze kro ki edu ka cyj -
ne, roz wi ja ją wy obraź nię i bu -
du ją re la cje spo łecz ne.

No wa na zwa zo sta ła wy ło -
nio na w dro dze kon kur su. Ini -
cja ty wa spo tka ła się z du żym
za an ga żo wa niem dzie ci, ro dzi -
ców oraz pra cow ni ków przed -
szko la. Au to rem zwy cię skiej

pro po zy cji oka zał się je den
z przed szko la ków - Jan. 

Na zwa sym bo li zu je miej sce
peł ne od kry wa nia świa ta, ra -
do ści, kre atyw no ści i nie ogra -
ni czo nej dzie cię cej wy obraź ni.
Jak pod kre śla no pod czas uro -
czy sto ści, przed szko le ma być
“pla ne tą”, na któ rej każ de
dziec ko czu je się waż ne, ak -
cep to wa ne i za chę ca ne do po -

zna wa nia no wych rze czy.
W uro czy sto ści uczest ni czy li
przed sta wi cie le władz Gmi ny
Ko tuń. Obec ni by li: wójt gmi ny
Ko tuń Da niel Ce liń ski, se kre tarz
gmi ny Ko tuń Jo an na Łę czyc ka
i skarb nik gmi ny Agniesz ka
Cho dow ska, a tak że oraz za pro -
sze ni go ście, ro dzi ce, pra cow ni -
cy przed szko la oraz lo kal na spo -
łecz ność.

Naj waż niej szy mi uczest ni -
ka mi wy da rze nia by ły jed nak
dzie ci, któ re przy go to wa ły
barw ne i peł ne ener gii wy stę -
py ar ty stycz ne. Re cy ta cje, pio -
sen ki i ukła dy ta necz ne wpro -
wa dzi ły wszyst kich w wy jąt ko -
wy na strój ra do ści i wzru sze -
nia. Wy stę py zo sta ły na gro dzo -
ne grom ki mi bra wa mi,
a dum ni ro dzi ce z ogrom nym

en tu zja zmem ob ser wo wa li
swo je po cie chy na sce nie.

Wójt gmi ny Ko tuń Da niel
Ce liń ski, pod kre ślił zna cze nie
przed szko la ja ko fun da men tu
edu ka cji oraz miej sca, w któ -
rym kształ tu ją się pierw sze
war to ści, za in te re so wa nia
i przy jaź nie. Zwró cił uwa gę, że
nada nie na zwy to waż ny mo -
ment w hi sto rii pla ców ki, któ -

ry pod kre śla jej toż sa mość
i wy jąt ko wy cha rak ter.

Wójt zło żył rów nież ży cze nia
dzie ciom i pra cow ni kom
przed szko la, aby “Pla ne ta Przy -
gód” by ła miej scem peł nym
bez pie czeń stwa, uśmie chu i in -
spi ra cji, w któ rym każ dy dzień
przy no si no we od kry cia i ra -
dość z na uki.

MAT. OPR.

Planeta Przygód wreszcie odkryta

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel/ 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Przesmyki | Kotuń

Gmina chce mieć dobry plan
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Najważniejszymi uczestnikami wydarzenia były dzieci. 
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Głównym punktem uroczystości było przecięcie wstęgi.
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WIŚNIEW
Młodzi mieszkańcy
gminy Wiśniew zyskają
nowe możliwości
rozwoju. Samorząd
otrzymał prawie 25 tys.
zł na realizację
projektów w ramach
programu “Mazowsze
dla Młodzieży”.

De cy zją sej mi ku wo je wódz twa
ma zo wiec kie go gmi na Wi śniew
zna la zła się wśród 130 sa mo -
rzą dów, któ re otrzy ma ją do fi -
nan so wa nie na dzia łal ność
mło dzie żo wych rad. Kwo ta
przy zna na gmi nie to 24 750 zł -
to nie wie le mniej niż mak sy -
mal ne prze wi dzia ne w pro gra -
mie wspar cie dla jed ne go pro -
jek tu.

Pro gram “Ma zow sze dla Mło -
dzie ży” umoż li wia or ga ni za cję
szko leń, warsz ta tów i kam pa nii
in for ma cyj nych, a tak że in nych
ini cja tyw roz wi ja ją cych kom pe -
ten cje oby wa tel skie mło dych
rad nych. Bu dżet te go rocz nej
edy cji zwięk szył się o bli sko 950
tys. zł prze zna czo nych na 40
ko lej nych pro jek tów. - Ma zo -
wiec ka mło dzież jest ak tyw na,
kre atyw na i chęt na do dzia ła nia
na rzecz lo kal nej spo łecz no ści.
A my in we stu je my w roz wój
kom pe ten cji li der skich, wie dzy
o sa mo rząd no ści i umie jęt no ści
ko mu ni ka cyj nych mło de go po -
ko le nia - pod kre śla Lu dwik Ra -
kow ski, prze wod ni czą cy sej mi -

ku. A mar sza łek Adam Stru zik
do da je: - Rad ni zde cy do wa li
o przy zna niu do dat ko wych
środ ków. Chce my w ten spo sób
ak ty wi zo wać i uczyć mło dych
lu dzi pod staw sa mo rząd no ści.

Wójt gmi ny Wi śniew Bar ba ra
Ry ba czew ska nie kry je sa tys fak -
cji z po zy ska nia do fi nan so wa -
nia. - To waż ne wspar cie, któ re
po zwo li nam od po wie dzieć na
po trze by na szych mło dych
miesz kań ców. Chce my, aby
mło dzież nie tyl ko uczest ni czy -

ła w ży ciu gmi ny, ale ak tyw nie
współ de cy do wa ła o jej kształ cie
- za po wia da wójt. 

Środ ki zo sta ną prze zna czo ne
na dzia ła nia edu ka cyj ne, in te -
gra cyj ne i spo łecz ne zgła sza ne
przez sa mych mło dych lu dzi.
Dzię ki pro gra mo wi mło dzi rad -
ni z Wi śnie wa zdo bę dą prak -
tycz ne umie jęt no ści, któ re
w przy szło ści mo gą za owo co -
wać za an ga żo wa niem w ży cie
spo łecz ne i po li tycz ne ich ma łej
oj czy zny. OPR. KO

Kasa dla młodych Czipy i sterylizacja

GMINA
WODYNIE
Podczas sesji Rady
Gminy Wodynie, która
odbyła się 24 kwietnia,
radni przyjęli uchwałę
wprowadzającą
nagrody pieniężne za
osiągnięcia sportowe
oraz jasne i przejrzyste
zasady ich
przyznawania. To
rozwiązanie ma
wspierać mieszkańców
odnoszących sukcesy
sportowe
i promujących gminę
na różnych szczeblach
rywalizacji.

Pod czas XVI se sji Ra dy Gmi ny
Wo dy nie, któ ra od by ła się 24
kwiet nia, jed nym z klu czo wych
punk tów ob rad był pro jekt
uchwa ły do ty czą cy za sad przy -
zna wa nia na gród i wy róż nień
dla osób fi zycz nych za osią gnię -
te wy ni ki spor to we. Do ku ment

zo stał przy ję ty przez rad nych,
co ozna cza wpro wa dze nie
w gmi nie upo rząd ko wa ne go
sys te mu wspar cia dla spor tow -
ców -ama to rów i osób osią ga ją -
cych suk ce sy w róż nych dys cy -
pli nach.

No we prze pi sy ma ją na ce lu
stwo rze nie przej rzy stych za sad
do ce nia nia miesz kań ców, któ -
rzy po przez swo je osią gnię cia
spor to we pro mu ją gmi nę Wo -
dy nie oraz przy czy nia ją się do
roz wo ju kul tu ry fi zycz nej. W za -
ło że niu uchwa ła ma rów nież

peł nić funk cję mo ty wa cyj ną,
szcze gól nie wo bec dzie ci i mło -
dzie ży, po ka zu jąc, że sys te ma -
tycz na pra ca i za an ga żo wa nie
mo gą być re al nie na gra dza ne.

Zgod nie z przy ję ty mi re gu la -
cja mi na gro dy bę dą mo gły być
przy zna wa ne za wod ni kom
osią ga ją cym wy so kie wy ni ki
spor to we w dys cy pli nach ma ją -
cych zna cze nie dla lo kal ne go
śro do wi ska. Obej mu ją one za -
rów no dys cy pli ny olim pij skie,
jak i in ne ak tyw no ści o ro sną -
cym zna cze niu spor to wym.

Wśród nich wska za no mię dzy
in ny mi ta niec spor to wy oraz
sza chy, któ re w ostat nich la tach
co raz czę ściej przy no szą suk ce -
sy na po zio mie re gio nal nym
i ogól no pol skim, a jed no cze śnie
cie szą się du żym za in te re so wa -
niem wśród miesz kań ców.

Na gro dy fi nan so we bę dą
mia ły for mę jed no ra zo we go
świad cze nia pie nięż ne go przy -
zna wa ne go za kon kret ne osią -
gnię cia spor to we. Ich wy so kość
zo sta ła ja sno okre ślo na i uza leż -
nio na od za ję te go miej sca. Za
zdo by cie pierw sze go miej sca
prze wi dzia no 1000 zł brut to, za
dru gie miej sce 800 zł brut to,
na to miast za trze cie miej sce
600 zł brut to. Oprócz na gród fi -
nan so wych uchwa ła prze wi du -
je tak że moż li wość przy zna wa -
nia wy róż nień ho no ro wych
w po sta ci dy plo mów, pu cha rów
lub me da li, co ma do dat ko wo
pod kre ślać ran gę osią gnięć
spor to wych.

Na gro dy fi nan so we bę dą
przy zna wa ne za wy ni ki uzy ska -
ne w za wo dach co naj mniej ran -
gi ogól no pol skiej. W przy pad ku
wy róż nień wy ma ga ny jest co
naj mniej po ziom wo je wódz ki.
Przy oce nie wnio sków bra ne bę -

dą pod uwa gę ta kie ele men ty jak
ran ga za wo dów, po ziom ry wa li -
za cji oraz uzy ska ny wy nik spor -
to wy. Ta kie po dej ście ma za pew -
nić obiek tyw ność i jed no li te za -
sa dy oce ny osią gnięć.

Zgod nie z uchwa łą o na gro dę
lub wy róż nie nie mo gą ubie gać
się za wod ni cy bę dą cy miesz -
kań ca mi gmi ny Wo dy nie, któ -
rzy speł nia ją okre ślo ne kry te ria
spor to we. Wnio sek na le ży zło -
żyć w ter mi nie do 12 mie się cy
od dnia uzy ska nia da ne go osią -
gnię cia. Upraw nio ny mi do skła -
da nia wnio sków są sa mi za -
wod ni cy, ich ro dzi ce lub opie ku -
no wie praw ni, a tak że klu by
spor to we oraz in ne pod mio ty
dzia ła ją ce w ob sza rze kul tu ry fi -
zycz nej. Do ku men ta cja mu si za -
wie rać m.in. da ne za wod ni ka,
opis osią gnię cia spor to we go
oraz po twier dze nie wy ni ku, a
w przy pad ku na gro dy fi nan so -
wej rów nież nu mer ra chun ku
ban ko we go.

Uchwa ła za kła da rów nież,
że licz ba przy zna nych na gród
i wy róż nień bę dzie uza leż nio -
na od środ ków za bez pie czo -
nych w bu dże cie gmi ny. W sy -
tu acji ogra ni czo nych moż li wo -
ści fi nan so wych pierw szeń -

stwo bę dą mie li za wod ni cy
z naj wyż szy mi osią gnię cia mi
spor to wy mi. Jed no cze śnie je -
den za wod nik mo że otrzy mać
jed ną na gro dę w da nym ro ku
ka len da rzo wym, co nie wy klu -
cza moż li wo ści przy zna nia do -
dat ko we go wy róż nie nia ho no -
ro we go.

– Chce my w spo sób ja sny i spra -
wie dli wy do ce niać oso by, któ re po -
przez swo je osią gnię cia spor to we
pro mu ją na szą gmi nę. To tak że
waż ny sy gnał dla mło dych miesz -
kań ców, że war to roz wi jać swo je
pa sje i ak tyw nie an ga żo wać się
w sport. Wspie ra nie ta len tów to in -
we sty cja w roz wój i przy szłość na -
szej wspól no ty – pod kre śla wójt
gmi ny Wo dy nie Woj ciech Kle pac ki.

Przy ję te roz wią za nia ma ją
nie tyl ko cha rak ter fi nan so we -
go wspar cia, ale rów nież po -
rząd ku ją do tych cza so we za sa dy
i wpro wa dza ją jed no li te kry te -
ria oce ny osią gnięć spor to wych.
Jed no cze śnie sta no wią one do -
dat ko wą mo ty wa cję dla miesz -
kań ców, któ rzy dzię ki swo jej
pra cy i za an ga żo wa niu osią ga ją
suk ce sy na are nie spor to wej,
pro mu jąc tym sa mym gmi nę
Wo dy nie w re gio nie i po za je go
gra ni ca mi. ID

Sportowe sukcesy mieszkańców z nagrodami

WIŚNIEW
Gmi na Wi śniew po zy ska -

ła 20 tys. zł z Urzę du Mar -
szał kow skie go na re ali za cję
pro gra mu za po bie ga nia
bez dom no ści zwie rząt. Pie -
nią dze prze zna czo ne bę dą
na ste ry li za cję i czi po wa nie
psów i ko tów.

De cy zją Sej mi ku Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go gmi na Wi -
śniew zna la zła się wśród 97 sa -
mo rzą dów, któ re otrzy ma ją do -
ta cję w ra mach “Ma zo wiec kie -
go Pro gra mu Wspar cia Za po bie -
ga nia Bez dom no ści Zwie rząt -
Ma zow sze dla zwie rząt 2026”.
Przy zna na kwo ta to 20 tys. zł -
mak sy mal ne moż li we do fi nan -
so wa nie w ka te go rii na ste ry li -
za cję i czi po wa nie.

Pro gram ad re so wa ny jest do
gmin, dla któ rych za po bie ga nie
bez dom no ści zwie rząt sta no wi
za da nie wła sne. Jak pod kre śla
mar sza łek Adam Stru zik, ini cja -
ty wa jest do dat ko wym wspar -
ciem dla sa mo rzą dów. - Do tej
po ry sa mo rząd wo je wódz twa
na po moc w re ali za cji po nad
530 pro jek tów prze zna czył 7,8
mln zł. W tej edy cji prze ka że my
ko lej ne pra wie 1,5 mln zł - in for -
mu je mar sza łek.

Wio let ta Pa proc ka -Ślu sar ska,
rad na wo je wódz twa ma zo wiec -
kie go, zwra ca uwa gę na klu czo -
wy aspekt pro gra mu. - Fi nan so -
wa nie ste ry li za cji i ka stra cji sku -
tecz nie ogra ni cza nie kon tro lo -
wa ne roz mna ża nie, a gmi ny
nie ko niecz nie na te dzia ła nia
mia ły fun du sze - mó wi. Pod kre -

śla, że istot ne jest rów nież
wspie ra nie schro nisk i edu ka cja
pro mu ją ca ad op cję.

W gmi nie Wi śniew za po zy -
ska ne środ ki zo sta ną zre ali zo -
wa ne kon kret ne dzia ła nia. Pla -
no wa na jest ste ry li za cja 85
zwie rząt (30 psów i 55 ko tów)
oraz czi po wa nie 45 psów i ko -
tów na le żą cych do wła ści cie li.
Za da nie zo sta nie wy ko na ne
przez ze wnętrz ny pod miot.

- Te środ ki są dla nas bar dzo
waż ne. Po zwo lą nam po dej -
mo wać kon kret ne dzia ła nia,
któ re bez po śred nio prze ło żą

się na po pra wę sy tu acji zwie -
rząt w na szej gmi nie oraz
zmniej sze nie licz by bez dom -
nych ko tów i psów. Sys te ma -
tycz na ste ry li za cja to naj sku -
tecz niej sza me to da za po bie ga -
nia bez dom no ści - pod kre śla
wójt gmi ny Wi śniew Bar ba ra
Ry ba czew ska.

Dzię ki do fi nan so wa niu gmi -
na bę dzie mo gła prze pro wa dzić
za bie gi we te ry na ryj ne, co w per -
spek ty wie cza su po win no ogra -
ni czyć pro blem bez dom no ści
zwie rząt na jej te re nie.

OPR. KO

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedlckie.pl
tel: 502 284 911
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Wiśniew | Wodynie
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Radni przyjęli uchwałę wprowadzającą nagrody pieniężne.
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Pla no wa na jest ste ry li za cja 85 zwie rząt (30 psów i 55 ko tów) oraz
czi po wa nie 45 psów i ko tów na le żą cych do wła ści cie li. Pieniądze
pozwolą gminie przeprowadzić zabiegi weterynaryjne.

Pieniądze zostaną przeznaczone na działania zgłaszane przez
młodzież.
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SIEDLCE
Studentka
kosmetologii
Aleksandra Stosio
zdobyła pierwsze
miejsce w
I Ogólnopolskim
Konkursie Makijażu,
który odbył się
w Uniwersytecie
w Radomiu. Jury
doceniło jej pracę
inspirowaną tematem
„Wiosna w Paryżu”.

W Uni wer sy te cie w Ra do miu
od by ła się pierw sza edy cja
Ogól no pol skie go Kon kur su
Ma ki ja żu, skie ro wa ne go do
stu den tów kie run ków zwią za -
nych z ko sme to lo gią i wi za -
żem. Wy da rze nie zgro ma dzi ło
uczest ni ków z róż nych ośrod -
ków aka de mic kich w kra ju,
a po ziom pre zen to wa nych
prac był bar dzo wy so ki.

Naj więk sze uzna nie ju ry
zdo by ła Alek san dra Sto sio,
stu dent ka pra cu ją ca pod kie -
run kiem mgr Jo wi ty Ko mar.
Jej ma ki jaż in spi ro wa ny mo ty -
wem „Wio sna w Pa ry żu” oka -
zał się bez kon ku ren cyj ny i za -
pew nił jej pierw sze miej sce
w kon kur sie.

W oce nie ju ry klu czo we zna -
cze nie mia ły nie tyl ko pre cy zja
wy ko na nia, ale rów nież kre -
atyw ność, spój ność ar ty stycz -

na oraz wy czu cie sty lu. Pra ca
Alek san dry Sto sio speł ni ła
wszyst kie te kry te ria, wy róż -
nia jąc się na tle po zo sta łych
uczest ni ków.

Efekt koń co wy za pre zen to -
wa ła mo del ka Ame lia Ko złow -
ska, któ rej sty li za cja do peł ni ła
kon cep cję ar ty stycz ną pra cy.
Jej wy stęp spo tkał się z bar dzo
po zy tyw nym od bio rem wśród
zgro ma dzo nych.

Kon kurs stał się oka zją do
po ka za nia umie jęt no ści mło -
dych adep tów ko sme to lo gii,
a tak że po twier dze niem, że ta -
lent po łą czo ny z pa sją i sys te -
ma tycz ną pra cą przy no si wy -
mier ne efek ty.

Or ga ni za to rzy pod kre śla ją,
że wy da rze nie ma cha rak ter
roz wo jo wy i bę dzie kon ty nu -
owa ne w ko lej nych la tach.

ID
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Wizażowa mistrzyni

Aleksandra Stosio i modelka Amelia Kozłowska.
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po -
ko jo we 37m na1 pię trze w blo -
ku w So ko ło wie Pod la skim,
tel:519 541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PI Ę:
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Wy naj mę miesz ka nie w Sie -

dl cach 2 po ko jo we na ul. So ko -
łow skiej, tel. 698 797 255

Do wy na ję cia miesz ka nie
star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble ku chen ne
uży wa ne z wy po sa że niem
w bar dzo do brym sta nie,
tel.692 897 874

Sprze dam me ble uży wa ne: 2
fo te le + wer sal ka gra tis, biur ko
z fo te lem ob ro to wym, ko mo da,
sto lik pod te le wi zor, sza fa ma ła
na przed po kój, w do brym sta -
nie, sprze dam ta nio: tel. 516 746
102

De ski,ba le so sno we su che,

drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI Ę:
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam prze trzą sacz ka -
ru ze lo wy 2 tar czo wy i zgra biar -
kę, tel. 799 228 833

ROL NI CZE KU PI Ę:
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam 4 ko ła do ma lu -

cha, tel. 799 228 833
Sprze dam cią gnik rol ni czy

4x4, ma szy ny rol ni cze, tel. 519
575 958

Sprze dam ko par kę ko ło wą
zSHF, HML 30, wa ga 9 ton, tel.

519 575 958
Sprze dam Opel Cor sa, rok

2011, sil nik 1,2, czte ro drzwio -
wy, tel. 518 332 044

Sprze dam kom bajn Class sze -
ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA KU PI Ę:
Ku pię cią gnik rol ni czy Ur sus

C-330 lub C-360 i opry ski wacz
sa dow ni czy Ślę ze.Tel.666-941-
477

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

USŁU GI:
Bu do wa do mów, stan su ro -

wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Reklamy i ogłoszenia

Ogłoszenia drobne

eprasa.pl 6c68df3d23
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PIŁKA NOŻNA
Pogoń Siedlce wygrała
na własnym stadionie
z Miedzią Legnica 2:0.

W pierw szej po ło wie wię cej
z gry mie li pił ka rze Mie dzi, któ -
rzy czę sto go ści li na po ło wie sie -
dl czan, ale bez błęd nie spi sy wa li
się obroń cy i bram karz Po go ni.
W 9 mi nu cie po kontrze ide al ną
sy tu ację na go la miał Ce za ry De -
mia niuk, któ ry zna lazł się w sy -
tu acji sam na sam z Iva nem
Lučiciem, jed nak gó rą z te go po -
je dyn ku wy szedł le gnic ki gol ki -
per. Oka zje na go la dla go ści
mie li m.in. Ma te usz Gru dziń ski
i Zvo ni mir Pe tro vić, ale za każ -
dym ra zem fe no me nal nie
w bram ce spi sał się Ja kub Le -
ma no wicz.

Trzy mi nu ty po prze rwie ze -
spół Ada ma No co nia ob jął pro -
wa dze nie. Po rzu cie roż nym pił -
ka w za mie sza niu tra fi ła do
Mar ci na Fli sa, a ten prze wrot ką
nie dał szans na sku tecz ną in -
ter wen cję Lučicio wi. Po strze lo -
nym go lu Po go ni stom za czę ło
się ła twiej grać. W 63 mi nu cie
bia ło -nie bie scy po raz dru gi zna -

leź li spo sób na go la. Po szyb kiej
kontrze Mi łosz Drąg wy ło żył pił -
kę Ka ro lo wi Pod liń skie mu,
a ten zdo był go la na 2:0. Ko lej -
ne mi nu ty spo tka nia to mą dra
gra w de fen sy wie Po go ni i roz -
bi ja nie ata ków przy jezd nych.
Osta tecz nie Po goń nie po zwo li -
ła go ściom na zdo by cie cho ciaż -
by ho no ro we go go la.

W Mie dzi za grał Ma te usz
Boch nak, w prze szło ści pił karz
Po go ni. Z ko lei w ka drze szko le -
nio wej sie dl czan jest Ad rian Żu -
rań ski, kie dyś tre ner Mie dzi II
Le gni ca.

Ko lej ne spo tka nie Po goń ro -
ze gra w so bo tę 2 ma ja o 17:00
w Ło dzi z ŁKS.

MKP

BETC LIC I LI GA
30 KO LEJ KA
Po goń Sie dl ce – Miedź Le gni -

ca 2:0 (0:0)
Bram ki: Mar cin Flis 48, Ka rol

Pod liń ski 63.
Po goń: 57. Ja kub Le ma no -

wicz – 14. Da mian Ja ku bik, 3.
Bar tosz Dem bek, 6. Mar cin Flis,
2. Kry stian Miś – 27. Ja kub

Zbróg (78, 4. Prze my sław Mi -
siak), 16. Bar tło miej Po czo but,
10. Mi łosz Drąg (90, 26. Mi chał
Ko ło dziej ski), 7. Da mian Szu pry -
tow ski (78, 39. Ma ciej Ro so łek),
56. Ce za ry De mia niuk (65, 11.
Ma ciej Fa mu lak) – 13. Ka rol Pod -
liń ski.

Miedź: 72. Ivan Lučić – 7. Ma -
te usz Boch nak (66, 95. Mar cel
Mans feld), 59. Pa tryk Stę piń ski
(66, 18. Asier Cór do ba), 15. Mi loš
Jo vičić, 3. Ma te usz Gru dziń ski,

78. Ce za ry Po lak – 11. Gleb Kucz -
ko (65, 49. Oli wier Szy mo niak),
8. Ja kub Se ra fin, 80. Zvo ni mir
Pe tro vić (74, 27. Ju liusz Let -
niow ski), 98. Ka mil An to nik
– 21. Da niel Stanc lik (81, 5. Ad -
nan Ko vačević).

Żół te kart ki: Mi łosz Drąg 38,
Mar cin Flis 82, Ma ciej Fa mu lak
85 – Mi loš Jo vičić 67.

Sę dzia: Ja cek Ma ły szek (Lu -
blin).

WI DZÓW: 1543.

Miedź pokonana!
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Przy piłce strzelec gola Karol Podliński
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Po szyb kiej kontrze Mi łosz Drąg wy ło żył pił kę Ka ro lo wi Pod liń skie -
mu, a ten zdo był go la na 2:0
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RUGBY
Mecz w Siedlcach od
początku zapowiadał
się jako jedno
z najważniejszych
spotkań tej fazy sezonu
Ekstraligi. Na szali było
nie tylko zwycięstwo,
ale przede wszystkim
pierwsze miejsce
w tabeli i realny wpływ
na układ sił przed fazą
play-off. Zarówno
Pogoń Siedlce, jak
i Ogniwo Sopot
doskonale zdawały
sobie sprawę z wagi
tego starcia.

Od pierw szych mi nut go spo da -
rze prze ję li ini cja ty wę. Po goń
we szła w mecz bar dzo skon cen -
tro wa na, na rzu ca jąc swo je tem -
po i szyb ko za zna cza jąc prze wa -
gę. Już w po cząt ko wej fa zie spo -
tka nia wy nik za czął się wy raź -
nie ukła dać po stro nie sie dl -
czan, któ rzy po kil ku na stu
mi nu tach pro wa dzi li 14:0. Ogni -

wo mia ło pro ble my z prze do -
sta niem się pod po le punk to we
ry wa li, a ich ofen sy wa by ła sku -
tecz nie neu tra li zo wa na.

Pierw sza po ło wa to peł na
kon tro la Po go ni. Ze spół grał
kon se kwent nie, do brze wy glą -
dał w or ga ni za cji gry, a przede
wszyst kim sku tecz nie wy ko rzy -
sty wał swo je oka zje. Wi dać by -
ło, że sie dl cza nie są do brze przy -
go to wa ni na to spo tka nie i do -
kład nie wie dzą, jak za grać prze -
ciw ko wy ma ga ją ce mu ry wa lo -
wi. Do prze rwy wy nik wy no sił
aż 33:0, co naj le piej od da wa ło

prze bieg tej czę ści me czu. Jed no
z przy ło żeń, któ re usta li ło wy -
nik pierw szej po ło wy, zdo był
Kry stian Ole jek, wy ko rzy stu jąc
do brą pra cę for ma cji mły na.

Po zmia nie stron Ogni wo So -
pot pró bo wa ło jesz cze wró cić
do gry. Go ście roz po czę li dru gą
po ło wę z więk szą ener gią i szyb -
ko zdo by li pierw sze punk ty, po -
ka zu jąc, że nie za mie rza ją od -
dać me czu bez wal ki. Jed nak na -
wet ten mo ment nie zmie nił
ob ra zu spo tka nia. Po goń od po -
wie dzia ła w spo sób spo koj ny
i kon tro lo wa ny, po now nie

przej mu jąc ini cja ty wę i nie po -
zwa la jąc ry wa lom na roz wi nię -
cie skrzy deł.

W dal szej czę ści me czu Sie dl -
cza nie utrzy my wa li bez piecz ną
prze wa gę, do kład nie re ali zu jąc
swo je za ło że nia i nie do pusz cza -
jąc do ner wo wej koń ców ki. Każ -
da ko lej na ak cja tyl ko po twier -
dza ła róż ni cę, ja ka te go dnia by -
ła wi docz na mię dzy obie ma
dru ży na mi. Osta tecz nie spo tka -
nie za koń czy ło się wy ni kiem
43:14 dla Po go ni Sie dl ce.

Dla ze spo łu z Sie dlec to nie
tyl ko ko lej ne zwy cię stwo, ale

przede wszyst kim bar dzo waż -
ny sy gnał przed de cy du ją cą fa zą
se zo nu. Wy gra na nad bez po -
śred nim ry wa lem do czo ło wych
miejsc w ta be li po zwo li ła Po go -
ni ob jąć pro wa dze nie w Eks tra -
li dze i umoc nić swo ją po zy cję
w wal ce o naj wyż sze ce le.

Trze ba też pod kre ślić, że w ta -
kich me czach wi dać cha rak ter
dru ży ny. Gdy staw ka jest naj -
wyż sza, Po goń po tra fi za grać
kon se kwent nie, spo koj nie
i sku tecz nie. Ze spół jak zwy kle
nie za wiódł, po ka zu jąc doj rza -
łość i li go wą ja kość w klu czo -
wym mo men cie se zo nu.

PO GOŃ SIE DL CE: Vi ta lii Kra ma -
ren ko, Mar cin Ma cie jew ski,
Gior gi Ma isu ra dze, Olek sandr
She vchen ko, Kry stian Ole jek,
Ale xan der No wic ki, Ber cho Bo -
tha, Va ha Ha la ifo nua, Ję drzej
No wic ki, Nku lu le ko Ndlo vu,
Kac per Skup, Bar tło miej Ku ba -
lew ski, La tu Ma noa, Łu kasz
Kor neć, Pa tryk Rek su lak.

RE ZER WO WI: Mi chał Ga dom -
ski, Se ba stian Ko stał kow ski,
Ksa we ry Struss, Kac per Bo gusz,
Piotr Wi śniew ski, Ja mie Va ka la -
hi, Paul Wal ters.

OGNI WO SO POT: Ma rzuq Ma -
ar man, Wik tor Wil czuk, Syl we -

ster Gą ska, Dmy tro Mo kret sov,
Jan Mro ziń ski, Adam Pio trow -
ski, Be net Ma alo, Piotr Ze szu -
tek, Ma te usz Plich ta, Olek sandr
Kir sa nov, Ma te usz Ko las, Dway -
ne Bur rows, Ad rian To ko Se era -
ne, Ol gierd Sa wic ki, Ro man
Zhuk.

RE ZER WO WI: Tho mas Fi dler,
Iwo Mro ziń ski, Oskar Bor kow -
ski, Ni ko dem Wo łow czyk, Han -
sen Co oper, Kac per Drew czyń -
ski, Woj ciech Pio tro wicz.

Punk ty
PO GOŃ SIE DL CE: Nku lu le ko

Ndlo vu – 8 (4 pod wyż sze nia),
Bar tło miej Ku ba lew ski – 5, Mar -
cin Ma cie jew ski – 5, La tu Ma noa
– 5, Kry stian Ole jek – 5, Pa tryk
Rek su lak – 5, Kac per Skup – 5,
Paul Wal ters – punk ty + kop nię -
cia.

OGNI WO SO POT: Wik tor Wil -
czuk – 10 (2 przy ło że nia), Co -
oper Han sen – 4 (2 pod wyż sze -
nia).

ŻÓŁ TE KART KI: Ja mie Va ka la hi
(Po goń Sie dl ce), Be net Ma alo
(Ogni wo So pot).

Ko lej ny mecz 10 ma ja
o 15:30 Po goń za gra w So cha -
cze wie z Or ka nem. I D

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedlckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Pogoń nowym liderem Ekstraligi

Życie na sportowo
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W meczu na szczycie Ekstraligi rugby Awenta MKS Pogoń Siedlce pewnie pokonała Ogniwo Sopot.
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